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کشته شدن سالانه  بیش از 200 نفر  در تصادفات جاده ای خراسان جنوبی!

شرکت دانش بنیان کویرتایر به عنوان واحد نمونه کیفی 
در سطح ملی از سوی سازمان ملی استاندارد برگزیده شد. 
در مراسم روز جهانی استاندارد که 23 مهرماه با حضور 
ایران و صمد  استاندارد  پناه، رئیس سازمان ملی  اسلام 
حسن زاده رئیس اتاق، بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی 
ایران برگزار گردید؛ تندیس و گواهی واحد نمونه کیفی در 
سطح ملی به مهندس سید محمد حسین زینلی مدیرعامل 
شرکت دانش بنیان کویرتایر اعطا شد. پس از ارزیابی 761 
واحد تولیدی کشور، 29 شرکت به عنوان واحد نمونه کیفی 
در سطح ملی انتخاب شد. بر اساس انتخاب سازمان ملی 
استاندارد، همانند سال های گذشته کویرتایر تنها شرکت 
تایرساز کشور است که موفق به عرضه انواع تایرهای با 
کیفیت رادیال به بازار شده است و در این زمینه در کشور 
بی رقیب مانده است.

سرمقاله

دولت، راه آهن استان را فراموش نکند     

چند روزی است که فضای رسانه ای استان درگیر تذکرات نمایندگان خراسان جنوبی 
در مجلس شورای اسلامی پیرامون تخصیص اعتبار پروژه راه آهن شرق است. 
از جزئیات اطلاع ندارم اما می دانم پای منافع استان درمیان می باشد که صدای 
نمایندگان بلند شده و هر روز یک مسئول دولتی را مورد خطاب قرار می دهند. انگار 
قرار است برگردیم به دورانی که مسئولان قبلی می آمدند و می گفتند: تمامش 
می کنیم و بعد به تاریخ پیوستند. سال هاست مسئولان مختلف آمدند و رفتند اما این 
پروژه اجرایی نشد. این مدت هم نیز اخباری از مسئولان شنیده شده مبنی بر »تصویب 
شد«، »تخصیص یافت« یا »تحقق یافت« و ... اما هیچکدام به نتیجه عملی نرسید. 
اما دولت سیزدهم برخلاف پیشینیان خود این پروژه را فعال کرد. پیمانکاران مشغول 
کار شدند و از مقام معظم رهبری نیز برای تهاتر نفتی، اجازه گرفته شد. پروژه راه آهنی 
که زخم کهنه مردم خراسان جنوبی بود و همه از آن به عنوان آرزو یاد می کردند، 
 در دولت رنگ واقعیت به خود دید و اجرایی شد. اگر بخواهیم ... ادامه در صفحه 2

* مهدی آبادی

پیگیری افزایش پروازهای  عمره
 از خراسان جنوبی به ۵ پرواز؛

اعزام اولین گروه 
زائران عمره مفرده 
از  فرودگاه بیرجند

مدیرحج و زیارت خراسان جنوبی از پیگیری افزایش پروازهای 
عمره از خراسان جنوبی به ۵ پرواز خبر داد و  گفت: افزایش 
پروازهای عمره  مفرده از فرودگاه بیرجند مطالبه و درخواست 
مردم استان است. حسین دستگردی در حاشیه اعزام اولین گروه 
از زائران عمره مفرده از فرودگاه  بین المللی شهید کاوه بیرجند 
در گفت و گو با تسنیم  اظهار کرد: نخستین گروه از زائران عمره 
مفرده استان به تعداد 263 نفر و در قالب 2 کاروان از فرودگاه 
بین المللی شهید کاوه بیرجند عازم سرزمین وحی شدند؛ در این 
راستا در مرحله بعد که از دی ماه آغاز می شود پیگیری می شود 
که بیش از دو برابر این تعداد، یعنی حدود ۵ پرواز از استان انجام 
شود. مدیرکل حج و زیارت خراسان جنوبی بیان کرد: پس از 
گذشت قریب به 10 سال از راه اندازی سفر عمره، این اولین 
پروازی است که از فرودگاه شهید کاوه بیرجند به مقصد سرزمین 
وحی انجام می شود. .... مشروح در صفحه ۵

کویرتایر؛ 
 واحد نمونه کیفی 
در سطح ملی شد

تراژدی تلخ جاده های استان
صفحه  3

کم شنوایی
 سوءظن را 

تشدید می کند.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

ثبت نام کربلا 
زمینی      تاریخ اعزام: 1403/0۸/16

هوایی      تاریخ اعزام 1403/0۸/25

دفتر خدمات زیارتی عماد
تلفن تماس: 32224113

فرهیخته ارجمند 

جناب آقای دکتر ذوالفقاری 
رئیس محترم پارک علم و فناوری خراسان جنوبی 

انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که نشان از لیاقت و توانمندی های بی نظیر شماست 
تبریک عرض نموده، از درگاه ایزد منان موفقیت و سربلندی شما را خواستاریم.

مدیر و کارکنان هتل بزرگ کوهستان 

آگهي مزایده  یک قطعه زمین با کاربری صنعتی  در شهر بیرجند )نوبت اول( اداره کل راه و شهرسازي خراسان جنوبي
اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی در نظر دارد: یک قطعه زمین با کاربری صنعتی )برای احداث مجتمع نان( در شهر بیرجند به صورت 35 درصد نقد و مابقی اقساط 3 ساله را با مشخصات مندرج در جدول ذیل از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان محترم مي توانند برای بازدید زمین و کسب اطلاعات بیشتر به اداره کل راه و 

شهرسازی استان مربوطه مراجعه فرمایند.کلیه مراحل مزایده اعم از دریافت و تحویل اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس www.setadiran.ir صورت مي پذیرد و حتماً می بایست دریافت اسناد از کاربری شخص انجام شود در غیر اینصورت امکان بارگذاری پیشنهاد قیمت نخواهد بود.  ضمنا؛ً برای عضویت در سامانه فوق با دفاتر پیشخوان 
دولت منتخب در سایت مذکور تماس حاصل نمایند. تاریخ توزیع اسناد شرکت در مزایده: از 1403/08/01 لغایت 1403/08/12مي باشد وآخرین مهلت بارگذاري پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: تا تاریخ  1403/08/23مي باشد. متقاضیان محترم علاوه بر اقدام از طریق سامانه ستاد مي بایست پاکت پیشنهادهاي خود را 
به شرح ذیل حداکثر تا پایان وقت اداری تاریخ  1403/08/23 به دبیرخانه مرکزی یا با پست پیشتاز به آدرس اعلام شده در جداول ذیل ارسال نمایند. تنها یک پاکت بصورت فیزیکي در مهلت مقرر تحویل مزایده گزار گردد. محتویات پاکت پیشنهاد که باید به صورت فیزیکی تحویل گردد: ودیعه شرکت در مزایده به صورت اصل ضمانتنامه 
بانکي معادل 5% کل قیمت پایه مزایده قابل دریافت در کلیه شعب بانک هاي استان و یا واریز وجه نقد )با ارائه اصل فیش بانکي( به شماره شباي حساب IR 670100004001037106372777 با شناسه واریز 978286500130000000000000000030 بانک مرکزي به نام سازمان ملي زمین و مسکن  ضمناً ؛ حتماً به روي پاکت نام شهر؛ شماره 
ردیف آگهي و شماره جدول قید گردد. مواردی که برای ارائه پیشنهاد باید در سامانه ستاد بارگذاری شود: 1- بارگذاری تصویر ودیعه شرکت در مزایده. 2- فرم تکمیل شده شرایط خاص شرکت در مزایده + فرم درخواست استرداد سپرده شرکت در فراخوان 3- تصویر موافقت نامه اصولی جهت احداث مجتمع نان 4- فرم تعهد نامه در مورد عدم 
مشمول قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتي مورخ 77/10/22  5- تصویر شناسنامه، کارت پایان خدمت یا معافي دائم و کارت ملي براي اشخاص حقیقي؛ و تصویر آگهي روزنامه رسمي، آخرین تغییرات اشخاص حقوقي و گواهي نمونه امضاء مدیران صاحب امضا نزد دفاتر اسناد رسمي براي اشخاص حقوقي )اسناد پیوست پیشنهاد قیمت به 
هیچ وجه شامل قیمت پیشنهادی مزایده گر نمی باشد و ارسال پیشنهاد قیمت در فایل پیوست ممنوع میباشد. ملاک ارزیابی مزایده گران بر اساس قیمت پیشنهادی درج شده در سیستم می باشد و فایل پیوست شامل مدارک مورد نیاز دستگاه مزایده گزار است.( تذکرات : 1- به پیشنهادات فاقد سپرده ، کمتر از 5 درصد و یا غیر از سپرده هاي مشخص 
شده، مبهم، مخدوش و یا تحویل شده در خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد. 2- برندگان مزایده می بایست اصل مدارک بارگذاری شده در سامانه ستاد ایران را جهت ادامه اقدامات واگذاری به این اداره کل تحویل نمایند. 3- واگذاري اراضی صنعتی  به برنده مزایده بصورت انعقاد قرارداد واگذاري و انتقال سند مالکیت منوط به احداث بنا و ارائه 
پایانکار و تسویه حساب قطعي خواهد بود. 4- واگذاري اراضی  صنعتی  متقاضی می بایست دارای موافقت نامه اصولی از مرجع ذیربط ارائه نماید و واگذاری به برنده مزایده بصورت انعقاد قرارداد واگذاري و انتقال سند مالکیت منوط به احداث بنا و ارائه پایانکار و گواهی بهره برداری تسویه حساب قطعي خواهد بود. 5- برندگان مزایده موظفند حداکثر ظرف 
مدت ده روز کاري، جهت پرداخت مبلغ نقدي به اداره درآمد و هزینه هاي عملیاتي اداره کل راه  و شهرسازي خراسان جنوبي مراجعه نموده و تصویر فیش واریزی وجه قرارداد را در سامانه ستاد بارگذاری نمایند. لازم است برندگان مزایده اصل فیش پرداختي را به امور مالي اداره کل تسلیم نمایند. تکمیل مراحل تا ثبت نهایی قرارداد مي بایست در سامانه 
ستاد صورت پذیرد. عدم پرداخت بهاء ملک در مهلت مقرر به منزله انصراف از خرید تلقي و مورد مزایده به برندگان دوم با رعایت مقررات مربوطه واگذار میگردد، که در اینصورت سپرده تودیعي به نفع اداره کل ضبط و متقاضي هیچگونه ادعایي نخواهد داشت.6- کلیه هزینه هاي متعلقه شامل نقل و انتقال ، هزینه آماده سازي ، عوارض و مالیات متعلقه 

و غیره کلاً به عهده برنده مزایده مي باشد. 7- بازگشایي پاکات راس ساعت 9:00 صبح روز یکشنبه 1403/08/27 در محل اداره کل انجام خواهد شد. 8- کساني که مشمول لایحه قانوني راجع به منع مداخله وزراء و نمایندگان مجلسین و کارمندان دولت در معاملات دولتي و کشوري مي باشند حق شرکت در مزایده را ندارند.  شناسه:  1813128

مشخصات زمین  صنعتی در شهر بیرجند به صورت 3۵ درصد نقد و مابقی اقساط 3 ساله

پلاک ثبتيشهرکاربريردیف
مساحت  
)مترمربع(

کل قیمت  پایه 
مزایده  )ریال(

مبلغ قابل پرداخت بابت سپرده 5 
درصد قیمت پایه مزایده )ریال (

توضیحاتآدرس ملک

متقاضی می بایست موافقت نامه اصولی از مرجع ذیربط ارائه نماید.بیرجند - بلوار شهید ناصری - اراضی زعفرانیه ) به شرح کروکي موجود در اسناد مزایده( 464.9648.820.800.0002.441.040.000پلاک386 فرعی از 1 فرعی از 4323 اصلی بخش یک شهرستان بیرجندبیرجندصنعتی 1

آدرس ارسال مدارك : بیرجند - بلوار شهید آویني - اداره کل راه و شهرسازي خراسان جنوبي - ساختمان شماره 1

دعوت نامه مجمع عمومي فوق العاده )نوبت سوم( شرکت تعاوني مسکن 
مرکز آموزش 04 پادگان بیرجند  به شماره ثبت 1۸6 با شناسه ملي 1036000۸957

جلسه مجمع عمومي فوق العاده )نوبت سوم( شرکت تعاوني مسکن مرکز آموزش 04 پادگان بیرجند ساعت 
1۵:30 روز سه شنبه 1403/08/1۵ در محل سالن اجتماعات قلم چي واقع در بیرجند، خیابان توحید، 
نبش توحید 44 ، سالن اجتماعات قلم چي برگزار مي شود. از تمامی سهامداران دعوت به عمل مي آید 
برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند. ضمناً چنانچه سهامداري به دلایلي 
 نتواند شخصاً حضور یابد مي تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش تا پایان وقت اداري 1403/08/14 
به دفتر شرکت به آدرس بیرجند، خیابان معلم، خیابان شهید خلیل طهماسبي ، مجتمع کوهسنگي ارتش ، دفتر 
شرکت تعاوني مسکن 04 بیرجند مراجعه و برگ وکالتنامه را تنظیم و برگ ورود به جلسه مجمع را دریافت نماید.

حداکثر آراي وکالتي هر عضو یک راي و هر فرد غیر عضو یک راي مي باشد.
دستور جلسه : 1- اصلاح ماده 6 اساسنامه  2- اصلاح بند ب ماده 12 اساسنامه

 هیئت مدیره تعاوني مسکن مرکز آموزش 04 پادگان بیرجند

دعوت نامه مجمع عمومي عادي به طور فوق العاده )نوبت دوم( شرکت تعاوني مسکن مرکز آموزش 04 پادگان بیرجند  به شماره ثبت 1۸6 با شناسه ملي 1036000۸957
جلسه مجمع عمومي عادي به طور فوق العاده )نوبت دوم( شرکت تعاوني مسکن مرکز آموزش 04 پادگان بیرجند روز سه شنبه 1403/08/1۵ ساعت 16:30  در محل  سالن اجتماعات قلم چي واقع در 

بیرجند، خیابان توحید، نبش توحید 44 ، سالن اجتماعات قلم چي برگزار مي شود. از تمامی سهامداران دعوت به عمل مي آید برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند. ضمناً 
چنانچه سهامداري به دلایلي نتواند شخصاً حضور یابد مي تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش تا پایان وقت اداري 1403/08/14  به دفتر شرکت به آدرس بیرجند، خیابان معلم، خیابان شهید خلیل طهماسبي 
مجتمع کوهسنگي ارتش ، دفتر شرکت تعاوني مسکن 04 بیرجند مراجعه و برگ وکالتنامه را تنظیم و برگ ورود به جلسه مجمع را دریافت نماید. حداکثر آراي وکالتي هر عضو یک راي و هر فرد غیر عضو یک راي مي باشد 
دستور جلسه : 1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس درخصوص عملکرد و فعالیت سال 1402. 2- تصویب صورت هاي مالي شرکت منتهي به تاریخ 1402/12/28.  3- طرح و تصویب بودجه پیشنهادي سال 1403 4- تعیین 
 مبلغ براي استرداد اعضاي مستعفي. 5- تعیین و تصویب حد نصاب معاملات شرکت تعاوني برابر ماده 54 اساسنامه. 6- تصمیم گیري در خصوص خرید وسایل نقلیه )2 دستگاه(. 7- تصمیم گیري در خصوص زیباسازي، محوطه سازي ،
 ایجاد فضاي سبز و سایر اقدامات مرتبط به تشخیص هیات مدیره و پرداخت هزینه هاي آن در معابر اصلي و فرعي. 8- تعیین خط مشي آتي شرکت تعاوني . 9- انتخاب بازرس قانوني اصلي و علي البدل براي مدت یک سال مالي. 
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سوخت قاچاق در زیرکوه متوقف شد

فرمانده انتظامی زیرکوه از کشف سه هزار و 500 لیتر سوخت قاچاق و خارج از 
شبکه توزیع فرآورده های نفتی در این شهرستان خبر داد. سلمانی اظهار کرد: 
مأموران در این خصوص یک دستگاه خودرو توقیف و یک متهم را دستگیر کردند.

دولت، راه آهن استان را فراموش نکند

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( اگر بخواهیم به نقطه آغازین طرح موضوع اتصال خراسان جنوبی به شبکه 
ریلی کشور بازگردیم باید پیگیری خبرهای آن را از رسانه ها در دهه 80 بگیریم یا حتی خیلی قبل تر از آن . 
آن طور که مسئولان و متولیان سابق استان می گویند: نهم آذر سال 80 مجمع نمایندگان استان خراسان )قبل 
از تقسیم( و سیستان و بلوچستان احداث این راه آهن را از رئیس جمهور وقت تقاضا کردند که این درخواست 
برای بررسی به وزارت راه و ترابری وقت و سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور ارجاع شد. در این سال ها باید 
بگوییم استان های سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی در سال های گذشته با پیشرفت های متفاوت، سهمی 
از شروع پروژه راه آهن شرق داشتند اما خراسان جنوبی در گذر این سال ها سهمی نگرفته و پروژه پیشرفت 
مطلوب نداشته است. هرچند باید قبول کنیم در این 3 سال انقلابی در این پروژه شکل گرفت اما اکنون زمزمه 
هایی توسط نمایندگان مجلس شنیده می شود. نخعی نماینده نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی 
در ۲7 مهر ماه به خبرنگاران گفته بود که بنا بر اطلاع واصله علیرغم پیشرفت مناسب عملیات اجرایی پروژه راه 
آهن که موجب رضایت و ایجاد امیدواری در بین مردم استان شده بود، تخصیص اعتبار به این طرح متناسب با 
حجم این پروژه نبوده و نزدیک است باعث رکود این ابر پروژه ی مهم و استراتژیک شود که بر خلاف منویات 
و پیگیری های مقام معظم رهبری و مصالح عالی کشور است. لذا به وزیر راه و شهرسازی و سایر مسئولان 
مربوطه کشوری هشدار و اخطار می دهم ترتیبی اتخاذ کنند تا تخصیص اعتبار بی وقفه و مستمر به نحوی که 
حداکثر تا 48 ماه آینده به بهره برداری برسد، انجام شود. اسحاقی نماینده زیرکوه و قائن نیز در چند روز گذشته 
گفته بود نباید از نفوذ ها استفاده شود، زیرا در برخی جا ها نفوذ صورت گرفته و پس از تهاتر نفت، پول به طرح 
دیگری می رود و به راه آهن داده نمی شود. مجمع نمایندگان خراسان جنوبی، خراسان رضوی و سیستان و 
بلوچستان اجازه نخواهند از اموال مردم دزدی صورت بگیرد و باید اعتبارات به این طرح بیاید. شفاف، صریح و 
بی پرده بگویم، مردمان خراسان جنوبی اجازه نمی دهند که در این پروژه مهم زیرساختی تعللی صورت گیرد و 
از نمایندگان و مسئولان اجرایی خود درخواست داریم، نگذارند این آرزو که در این دولت به واقعیت تبدیل شد و 
بارقه امیدی را در دل ها زنده کرد، دوباره اسیر عدم تزریق منابع شود نماینده مردم بیرجند و درمیان نیز تذکرات 
مشابهی در این خصوص عنوان کرده بود .  با توجه به ظرفیت های معدنی کم نظیر این استان و ضرورت حمل 
و نقل ارزان و ایمن مردمان این خطه سال هاست در انتظار راه آهن هستند. کیلومترها راه ناایمن مانع توسعه 
شرق کشور است و ظرفیت صادرات ایران به افغانستان با 460 کیلومتر مرز مشترک خراسان جنوبی نیز قطعاً 
با خط ریلی شرق تقویت خواهد شد. لذا انتظار داریم به این مطالبه در دولت چهاردهم، هم مانند دولت شهید 
رئیسی در موضوع راه آهن شرق توجه جدی شود و کام مردمان این خطه شرقی ایران که سال هاست بخاطر 
خشکسالی با مشکلاتی دست و پنجه نرم می کنند با تسریع پروژه راه آهن شرق)بیرجند( شیرین گردد. امید که 
این کلان طرح زیرساختی و حیاتی خراسان جنوبی به دلیلی چون نرسیدن اعتبار و... از ریل اجرا خارج نشود و 

در موعد مقرر به ایستگاه بهره برداری برسد.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0915566578۲  اعلام یا ارسال بفرمایید(

جلسه مجلس با واردکنندگان ؛ در خصوص واردات خودروی دست دوم موانعی داریم

احیا، فعال سازی و  توسعه  ۶۰ معدن خراسان جنوبی در سال جاری

کمک ۴۲ میلیارد تومانی به نیازمندان 
اجاره نشین در خراسان جنوبی

 
معاون حمایت و سلامت کمیته امداد استان خراسان جنوبی 
در  اجاره نشین  نیازمندان  به  تومانی  میلیارد   4۲ کمک  از 
خراسان جنوبی خبر داد. به گزارش مهر، سید رضا حسینی با 
بیان این که به دنبال افزایش اجاره بها برنامه های جدی در 
حال  در  حوزه  این  نیازمندان  به  کمک  برای  مجموعه  این 
انجام است، گفت: از ابتدای امسال حدود 4۲ میلیارد تومان 
به اجاره نشین های نیازمند کمک شده است. وی اظهار کرد: 
تأمین هزینه های ودیعه و اجاره بهای مسکن مددجویان از 
گرم  کانون  در  آرامش  ایجاد  برای  نهاد  این  اولویت های 
خانواده هاست. وی با اشاره به کمک 4۲ میلیارد تومانی این 
نهاد به مستأجران نیازمند از ابتدای امسال افزود: به منظور 
کاهش نگرانی ها و کمک به رفع مشکلات مسکن مددجویان 
تحت حمایت امداد، 800 میلیون تومان کمک بلاعوض در 
قالب اجاره بها به هزار و 96 خانوار مددجو پرداخت شده است. 
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان ادامه داد: 
هم چنین به 584 خانواده مددجو تسهیلات ودیعه مسکن به 
صورت قرض الحسنه از محل اعتبارات منابع بانکی به مبلغ 
41 میلیارد و 100 میلیون تومان پرداخت شده است.حسینی 
تاکید کرد: یکی از نیازهای مهم خانواده های تحت حمایت 
کمیته امداد، داشتن مسکن مناسب است تا زمینه زندگی آرام 
برای خانواده مددجو فراهم شود. وی افزود: هر سال تعدادی 
از مددجویان با بهره مندی از حمایت خیران و نیکوکاران و با 
ارائه بسته های حمایتی کمیته امداد، صاحب خانه شده و یکی 

از دغدغه های اساسی آنها برطرف می شود.

مردم ایران سالانه ۱۰۰ همت به 
هیئت های مذهبی کمک می کنند

 
رئیس سازمان هیئات و تشکل های دینی کشور گفت: مردم 
ایران سالانه به غیر از ایام اربعین 100 همت )100 هزار میلیارد 
تومان( به هیئت های مذهبی کمک می کنند و این نشان از ریشه 
اعتقادی قوی آنان دارد. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام مجید 
باباخانی در دیدار با حجت الاسلام و المسلمین سید علیرضا 
عبادی نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی افزود: این جریان 
مالی هیئت های مذهبی کشور 50 تا 60 برابر بودجه سازمان 
تبلیغات و 30 برابر بودجه فرهنگ و ارشاد اسلامی است. وی 
تاکید کرد: بر اساس آمار 80 درصد مردم ایران در طول سال یک 
تا چند مرتبه به هیئت رفته اند همچنین 50 درصد مردم گفته اند 
در یک سال گذشته به هیئت های مذهبی کمک مالی کرده اند. 
رئیس سازمان هیئات و تشکل های دینی کشور تصریح کرد: این 
در شرایطی است که سرمایه گذاری شدیدی برای فاصله انداختن 
بین اعتقاد و ارتباط مردم با اهل بیت )علیهم السلام( در حال 
انجام است.وی اظهار کرد: در برخی جاها این موضوع تبدیل 
به کالا شده و برخی شروع به معامله کردن می کنند در حالی که 
امر کالایی تاثیر مقدس نمی گذارد. حجت الاسلام باباخانی بیان 
کرد: مهمترین رسالت ما در این خصوص رفع موانع صورت و 
معنا است تا هیئت تبدیل به کالا نشود، بنابراین سعی داریم به 

روش های متعدد از این مهم پاسداری کنیم.

سرمقاله

هرم پور / چکله - اولین جمله ای که بعد از اعلام 
خبر استاندار شدن آقای معتمدیان در تهران روی 
لب هایم جاری شد، این مصرع شعر خطاب به 
بود: استان  خواص  از  بعضی  و  مسئولان   همه 
»به تو حاصلی ندارد غم روزگار گفتن«. یادم آمد 
بزرگ  گرفتاری  روزهای  در  و   1399 سال  که 
وقت  رئیس  پورعیسی  دکتر  روز  یک  کرونا، 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان را جایی 
هم  روبروی  اتاقی  داخل  ای  لحظه  چند  دیدم. 
نشستیم و گپی زدیم. خودش و همسر بزرگوارش 
هر دو شمالی و دوستدار خراسان جنوبی و دلسوز 
بودند. دکتر پرسید: اهل کجایی؟ گفتم: بیرجندی 
دیگری  کارهای  چه  گفت:  دکتر.  آقای   هستم 
گزارش،  خبر،  نویسم.  می  گفتم:  کنی؟  می 
 یادداشت، سرمقاله. پرسید: توی روزنامه ها؟ گفتم :
بله. با همان جدیدت همراه با صمیمیت شمالی 
گفت: پسر جان! شماها که می نویسید سعی کنید 
این معتمدیان در استان تان باقی ماند. استاندار 
خوبیست. آمده اینجا کار بکند. هر سال که اینجا 
باشد، اندازه 15 سال استان تان را در حوزه توسعه 
و پیشرفت جلو  خواهد انداخت. هنوز لبخند تلخی 
که همان لحظه روی لب هایم نشست را به خاطر 
می  قول  شما  به  گفتم:  شد؟  چی  گفت:  دارم. 
دهم آقای دکتر نگذارند بیشتر از یک سال اینجا 
بماند. ما در خراسان جنوبی اساساً یا با آدم های 
پرتلاش مشکل داریم و یا اگر هم ذائقه ی ما و 
خواص ما با آنها یکی شد، سریع دستی از غیب 

می آید و او را پرَ می دهد به جای دیگر. دکتر 
شاید ملاحظه کرد و آن لحظه از من نپرسید آخر 
 مگر شما چه غلطی می کنید که به این آسانی ها

دکتر  شاید  بگیرند.  شما  از  را  خوبتان  نیروهای 
شرمش آمد که آن لحظه در چشم هایم نگاه کند 
این  بزرگترهایت در  تو و  بر سر  و بگوید خاک 
استان که نمی توانند قدر چهار تا نیروی قوی را 

بدانند و حفظ شان کنند، شاید دکتر رحمش آمد 
که آن لحظه رو در روی من بایستد و بگوید آخر 
مرد حسابی، تو و بزرگ ترهایت را با این جسارت 
و جرأت پایین، چه به توسعه و پیشرفت؟ و شاید 
دکتر نخواست دلم را بشکند و آرام کنار گوشم 
بگوید که: بیچاره و بدبخت، با این مدیران ضعیف 
و  توسعه  خواب  پایین،  ریسک  قدرت  این  با  و 
بعد،  ماه  چند  اما  دید.  نخواهید  را هم  پیشرفت 
 حتماً وقتی پیش بینی من درست از آب درآمده، 
به آنچه آن روزها گفته بودم فکر می کرد. من 
آن طور که بارها در سال های اخیر نوشته ام ،  
هنوز هم سخت معتقدم راه توسعه را در استان 
اشتباه رفته ایم، و بدتر از آن اینکه ، اسیر آدم های 
ناکاربلد، بی برنامه و حرّاف بوده ایم. بدون تعارف، 
متأسفانه بعضی از مدیران مهم ما در استان، به 
جای  به  و  کنند  می  داری  تیم  مدیریت،  جای 
مسئولیت، قول و وعده های توخالی به خرمن دیم 

زمین استان می پاشند. 
تا به حال درباره آقای معتمدیان ننوشتم تا سوء 
تفاهمی برای بعضی بهانه جویان حاصل نشود، 
حالا  که او معرفی شد،  اجازه دهید بنویسم  و 
از خواصی که قدم و قلم شان سرنوشت استان را 
تعیین می کند خواهش کنم در همین ساعت های 
انتخاب  تا  مانده، در همین روزهای کوتاه  باقی 
استاندار، به دنبال استانداری باشید با ویژگی های 
مدیریتی فردی  مثل معتمدیان. امید که ایشان هم 
در مسئولیت مهم جدیدش، موفق و سربلند باشد. 

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به 
برنامه برگزاری جلسه این کمیسیون با واردکنندگان 
نباید  وارداتی  کارکرده  خودروهای  گفت:  خودرو 
تصادفی بوده و باید دارای خدمات پس از فروش 
باشد. حسنعلی محمدی درباره واردات خودروهای 
دست دوم گفت: منشأ واردات خودروهای دست دوم 
مشخص نیست و مواردی از سوی بانک مرکزی 
مطرح شد و روز یکشنبه آتی واردکنندگان خودرو 

برای  همکاری  نهایت  تا  می آیند  کمیسیون  به 
برداشتن موانع صورت گیرد. وی افزود: در خصوص 
این  داریم  معضلاتی  دست  دوم  خودرو  واردات 
توان  داخل  در  تولیدکنندگان  که  است  حالی  در 
برطرف کردن نیاز مردم را ندارند. محمدی با بیان 
می شود،  تلقی  سرمایه ای  کالایی  خودرو  که  این 
افزود: تولیدکنندگان و خودروسازان بیان می کنند که 
با ضرر و زیان انباشته روبه رو هستیم و مردم نیز از 

تحویل و کیفیت خودرو ناراضی هستند. همچنین با 
نارضایتی فعالان و شاغلان صنعت خودرو روبه رو 
تا  دهیم  ارائه  راهکاری  باید  افزود:  وی  هستیم. 
نبیند و رضایت مردم  تولید خودرو آسیب  زنجیره 

جلب شود.  
محمدی با بیان این که کشورهای توسعه یافته نیز 
خودرو کارکرده را وارد می کنند، گفت: این مسئله 
شرایط خاصی دارد. خودرو ها نباید تصادفی باشند 

و از طرفی باید خدمات پس از فروش داشته باشند.
وی معتقد است: باید به سمتی برویم که از تکنولوژی 
روز دنیا استفاده کنیم؛ چون خودروهایی فرسوده است 
و باید از رده  خارج شود و در مقابل باید انگیزه تشویقی 
برای مردم ایجاد کنیم. این نماینده مجلس خاطرنشان 
کرد: وقتی میزان عرضه و تقاضا برابری کند و میزان 
عرضه فزونی گیرد، قطعاً تولیدکننده ها وارد فرایند 

کیفی و قیمتی می شوند.

معادن در کشور  توسعه  و  فعال سازی  احیا،  اجرایی طرح  مدیر 
از احیا، فعال سازی و  توسعه  60 معدن خراسان جنوبی در سال 
جاری خبر داد. جرجانی در جلسه شورای معادن استان با اشاره 
به اینکه خراسان جنوبی دارای 801 معدن فعال است،گفت: 366 
معدن غیرفعال در خراسان جنوبی وجو دارد  که توسعه 60 معدن 

برای امسال هدف گذاری شده است. مدیر اجرایی طرح احیا، فعال 
سازی و توسعه معادن در کشور افزود: درصورت فعال سازی این 
 معادن ۲4 هزار اشتغال مستقیم و غیر مستقیم ایجاد می شود. 
درصد  هفت  یعنی  معدن   ۲6 هم  گذشته  سال  گفت:  جرجانی 
امور  معاون هماهنگی  است.  احیا شده  استان  فعال  معادن غیر 

عمرانی استاندار هم با بیان اینکه  98 درصد معادن کشور واستان 
کوچک مقیاس است، گفت: هم اکنون 7 هزار و 550 نفر اشتغال  
موجود در معادن کوچک مقیاس وجود دارد. عباس زاده با تأکید 
بر اینکه باید شورای معادن استان با مصوبات خود زمینه را برای 
ورود سرمایه گذاران فراهم کند، افزود: در مجموع سالانه میزان 

و 13  است  تن  میلیون  معادن خراسان جنوبی 48  از  استخراج 
هزار و 758 نفر در بخش معدن استان فعالیت دارند. همچنین 
در نشست بررسی مشکلات و ارائه راهکارهایی برای فعال سازی 
مورد  معادن  مشکلات  و  مسائل  استان  در  فلزی  راکد  معادن 

بررسی قرار گرفت.  

چند جمله ای در باب انتخاب استاندار اسبق خراسان جنوبی

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد  و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود.  ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

3-32440001قالیشویی صنعتـــی پاتریس   پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2 اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز  مجهز به دستگاه

 شستشوی تمام اتومات و گرمخانه اتومات در شرق کشور

 قالیشویي و مبل شویي ایـرانلول   لولصاف صاف
www. iranwash. ir  ghalishooii.iran دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی

تخت تخت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت  گردشگری آویژه بیرجند  

)سهامی خاص( نوبت دوم به شماره ثبت 3088 و  شناسه ملي  14000177709

جلسه مجمع عمومی عادی )نوبت اول( که روز شنبه 1403/7/28  ساعت 9 در محل بيرجند، خيابان معلم 
نبش معلم 41، کدپستی9717836431 تشکيل گردید اما به دليل به حد نصاب نرسيدن اعضای حاضر 

در جلسه رسميت نيافت. به اطلاع تمامی سهامداران شرکت گردشگري آویژه بيرجند می رساند که جلسه 
مجمع عمومی عادی )نوبت دوم ( روز یکشنبه 8/13/ 1403  در محل بيرجند، خيابان معلم، نبش معلم 41، 

کدپستی9717836431 تشکيل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی )نوبت دوم( : 

1.  انتخاب اعضاي اصلی هيئت مدیره 2.  انتخاب بازرسان  3- انتخاب روزنامه کثيرالانتشار برای درج آگهي هاي شرکت

هیئت مدیره شرکت گردشگری آویژه  بیرجند

آگهی مجمع عمومی سالیانه )نوبت دوم( خانه معدن استان خراسان جنوبی   
شماره ثبت:339   شناسه ملی: 140053۶3257

بدینوسيله از تمامی اعضای محترم خانه معدن استان خراسان جنوبی دعوت می گردد در جلسه مجمع 
عمومی ساليانه )نوبت دوم( خانه معدن استان که روز یکشنبه 1403/08/13 راس ساعت 18 در محل اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی بيرجند واقع در سایت اداری تشکيل می شود، حضور بهم رسانند. ضمنا 
داوطلبان بازرسی لازم است درخواست خود را حداکثر تا یک هفته قبل از برگزاری مجمع به خانه معدن 

استان تحویل نمایند.
دستورجلسه : 1- استماع گزارش هيئت مدیره و بازرس مربوط به عملکرد سال مالی منتهی به 1402
2- بررسی وتصویب صورت های مالی منتهی به 1402/12/29 3- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل

4- تعيين روزنامه کثيرالانتشار ۵- سایر مواردی که در صلاحيت این مجمع می باشد.
هیئت مدیره خانه معدن خراسان جنوبی

ایزوگام 
خیابان  ارتش، تقاطع صیاد  شیرازی و پاسداران، 

جنب درب پادگان 04 )لشکر 30 ثامن (

0915  160  5216

09151606528

10 سال 
ضمانت 

و بیمه ایران

سلیمانی

سند و برگ سبز موتور سیکلت هیرمن تیپ 
125CC         به نام عبدالقادر خلیفه قادری 

مراد آبادی با کد ملی 0749260300 شماره 
پلاک 41427/764 شماره موتور  32378898 

N2P *** 125C8989210  156*شماره تنهFMI*

مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

سند موتور سیکلت آرشیا تیپ 125به نام 
علی قدری بورنگ با کدملی 5230124245 

شماره پلاک 35694/792 شماره موتور 
 IRAEA014451D33129 0124  شماره تنهNBD006092

مفقود گردیده و از درجه اعتبار
 ساقط می باشد.

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

جناب آقای دکتر اسحاقی   نماینده محترم مردم شهرستان های قاینات و زیرکوه 

جناب آقای دکتر موسوی میرزائی   رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 

سرکار خانم دکتر محمدی فرد   معاون محترم درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
بر اساس حدیث شریف "من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق " لازم می دانيم از زحمات و تلاش های 

 دلسوزانه شما بزرگواران در خصوص پیگیری و اختصاص یک دستگاه سونوگرافی، 
یک دستگاه اکو رادیوگرافی و یک دستگاه آمبولانس برای مراکز خدمات جامع سلامت  

شهرستان قاینات  صميمانه تشکر و قدردانی نمایيم.

روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان قاینات 

CDI -
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سازها به یاد سردار بزرگ جبهه مقاومت در مرکز خراسان جنوبی کوک شد 

قائم مقام صدا و سیمای خراسان جنوبی از تولید دو قطعه موسیقی با محوریت شهادت سردار بزرگ اسلام شهید یحیی السنوار در صدا 
و سیمای استان خبر داد.  کامیابی گفت: به همت واحد شعر، موسیقی و سرود صدا و سیمای استان دو اثر جدید در ساختار محلی و 

به مناسبت شهادت یحیی سنوار در حال تولید است.  وی افزود: این آثار با خوانندگی هنرمندان محلی خراسان جنوبی تولید می شود.
 *زیبنده استان فرهیخته و مذهبی و متدین
  ما نیست که هر روز تجمع مقابل استانداری
 باشد لطفا به داد مالباختگان زمینهای 
موسوی و مسکن ملی و سایر عزیزانی 
که به استانداری پناهنده میشوند برسید.

 *برخی از مدیران استان خرید نمی کنند
نون  براشون  که  دارند  عواملی   بلکه 
میگیره، گوشت میگیره و خرید خونه را 
انجام میده. وسیله دولتی، خونه سازمانی، 
حقوق و مزایای خوب ... مشخصه که از 

قیمت ها خبر ندارند. 

به  تشویق  را  مردم  که  مسئولانی   *
فرزندآوری می کنید، بدانید وآگاه باشید که 
 این فرزندان برق می خواهند الان برای
 همین جمعیت موجود برق نداریم بروید 
نیروگاه برق بسازید که برق کم نیاریم.

*در ارتباط با مصرف آب شرب شهری 
در شستشوی خیابان و ماشین چه فایده 
هرچی تذکر میدیم به همسایه ها تازه 
دلخور هم میشن به هرجا زنگ زدم 

گزارش بدم هیچکس جوابگو نبود.

 *میدان اجتماعات کی بهره برداری میشه
 این ساختمان ها وسط می خواد باشه؟ 
 شهرداری درباره این کار و کارهای دیگری
 اگر در دست داره توضیح دهد. وضع 

زیباسازی بیرجند خیلی خرابه خیلی.

 *سلام و عرض ادب به شما عزیزان لطفا
 درج کنید چرا راهور بطور نامحسوس در 
 محدوده کمربندی به بندامیرشاه تردد
نمی کنند که وسایل نقلیه باچه سرعتی 
 حرکت می کنند حتما باید اتفاقی یاکسی
 کشته بشه که مراقبت بیشتری از اون 

جاده شود؟ 

*سلام. هرازگاهی وقتی در بلوار پیامبر 
اعظم حرکت میکنم بعضی از ماشینها 
 که سبقت میگیرن، آدم فکر میکنه یک
  موشک از کنارت رد شد،پشت فرمان 
مربوطه  مسئولین  کنیم.  می   وحشت 
یک فکر اساسی بردارین با نصب یکی 
دو تا دوربین و یک قبض جریمه کار 
درست نمیشه باید چند تا ماشین خلافکار 
 را برای همیشه برد پارکینگ تا درس

 عبرتی بشه برای دیگران.

*باور کنید من اگر مسئولیت قانونی  
می شوتی  خودروهای   درخصوص 
 داشتم این ماشینهایی که درسطح شهر
  بخصوص بلوارپیامبراعظم)ص( با سرعت 
زیاد تردد می کنند را برای همیشه میبردم 
 پارکینگ. گواهینامه اینگونه راننده ها را
 نیز برای همیشه باطل میکردم،شما تصور
 کنید ماشین با چه سرعتی حرکت میکرده 
که خورده به تیربرق و تیربرق واژگون 
شده، آیا کمتر از 150 کیلومتر سرعت 
داشته؟اگربرخورد میکرد به ماشین چه 
اتفاق ناگواری می افتاد؟خواهشا برای 

جان انسانها اهمیت قائل بشین. 

*نمره آنتن دهی روستای زیراچ صفر 
است. مدیران بیزحمت رسیدگی کنند و 

شما هم صدای ما باشید. ممنون

 *سلام. اگر امکان دارد مدت زمان چراغ
 راهنمایی تقاطع پاسداران و طهماسبی
)چهار راه تامین اجتماعی( بیشتر بشه 
 چون الان شبیه چراغ چشمک زن هست 
دیگه  نکرده  هنوز حرکت  ها  ماشین 

چراغ قرمز میشه.

هم نارنج  های  کوچه  به   *شهرداری 
  رسیدگی کند. برای ایجاد فضای سبز 
محوطه  چون   1 نارنج  در   بخصوص 
خالی جای پارک ماشین های سنگین 
شده و آسایش از همسایه ها گرفته شده.

*شهردار محترم لطفا نسبت به آسفالت 
خیابان شیرین  اقدام فرمایید.

*شخصیتی درمورد ابقای برخی مدیران 
فعلی اظهار لطف کرده بودند که خارج از 
 حب وبغض شخصی خیلی تعجب کردم
  اگر ایشان اطلاعات جامعی دارند خدمات
  اینها رادراین روزهای پایانی به اطلاع مردم 
 برسانند. یکی از بی عدالتی های مشهود
عدم دسترسی به این بزرگواران و حتی 
 اقارب ایشان برای حل مشکلات است 
 فاصله بامردم وتکبربعضی از زیرمجموعه
ها دمار مردم را درآورده هنوز دوستان 
تقاضای ابقا دارند.گذشت آن زمانی که 

آن سان گذشت

*مطالبات پرسنل میلاد علیرغم تبدیل 
وضعیت بیمارستان همچنان پابرجاست 
و تسویه صورت نپذیرفته است مسئولین 
 واحد مالی جواب صحیح نمیدهند و دیگر
ساختار  تغییر  به  توجه  با  ها  پست 

مسئولیت قبل را نمی پذیرد.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

شرایط شرکت های 
باربری  استان را دریابید  

سلام آوا. لطفا وضعیت شرکت های 
بدین!  انعکاس  رو  بیرجند  باربری 
پایانه بیرجند به شهر مردگان تبدیل 
شده و به لطف یک شرکت هم که 
یک مجموعه عام المنفعه در خراسان 
جنوبی است حدودا از مرداد ماه امسال 
و  با بستن قرارداد با شرکتی از خراسان 
رضوی باعث شده حدود 5 شرکت که 
این  با  جنوبی  خراسان  از  گذشته  در 
بیکار  می کردند  همکاری  مجموعه 
پاسخی  نیز  قانونی  مراجع  و  شوند 
برای چندین شرکت بیکار شده ندارند. 
مجبور به تعدیل نیرو شده ایم و اگر این 
شرایط ادامه پیدا کند کارمان به تعطیلی 
هر  هم  طرفی  از  کشید.  خواهد  هم 
کارخانه ای باربری مختص خودش رو 
تاسیس کرده و عملا ما در این وضعیت 
پیچیده اقتصادی هیچ درآمدی نداریم. 
امیدواریم مسئولان مربوطه این انحصار 
بیرجند  های  باربری  معیشت  به  که 
ضربه زده را از بین ببرند و ما هم مثل 
همیشه نگاهمون به خدا و بعد هم به 
رسانه است تا حقمون رو از مسئولان 

مطالبه کنن.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

تسهیل شرایط تحویل 
مسکن به خانواده 

جان باختگان 
معدن طبس

و  زمین  ملی  سازمان  مدیرعامل   
درباره  ابهامات  از  برخی  به  مسکن 
کارگران  مسکن  اقساط  »مشکل 
گفت:  و  داد  پاسخ  طبس«  معدن 
مسکن  تامین  هزینه  درصد   50
توسط  طبس  معدن  بازماندگان 
اقساط  و  می شود  پرداخت  دولت 
سوم  سال  در  واحدها  این  ماهانه 
در  آن  میزان  که  شد  خواهد  آغاز 
است. تومان  میلیون  از ۲  کمتر   ماه 
به گزارش ایرنا، »ارسلان مالکی« با 
بیان اینکه تامین نیمی از واحدهای 
مسکونی جانباختگان حادثه طبس را 
دولت پذیرفته است، افزود: مقرر شده 
در یک ماه آینده واحدهای مسکونی 
جانباختگان حادثه طبس  خانوار   5۲
به بازماندگان آنان به شکل ویلایی 
شود.معاون  تحویل  آپارتمانی  و 
اینکه  بیان  با  و شهرسازی  راه  وزیر 
جانباختگان  تامین مسکن  در  دولت 
تخفیف  درصد   50 طبس  حادثه 
است،  کرده  اعمال  و  گرفته  نظر  در 
توضیح داد: مقرر شده خانواده ها در 
و  یابند  مسکونی سکونت  واحدهای 
این  از  اقساطی  نخست  سال   ۲ در 

خانوارها اخذ نمی شود.
مالکی ادامه داد: تامین مالی این واحدها 
به شکل اقساط ۲0 ساله از خانواده ها 
دریافت می شود و پرداخت آن نیز به 
این  همچنین  است،  پلکانی  شکل 
واحدها به شکل ویلایی و آپارتمانی 

تحویل می شود.
واحدهای  اقساط  کرد:  بیان  وی 
 ۲ در  طبس  معدن  حادثه  مسکونی 
سال نخست پرداخت نمی شود و این 
خانواده ها از سال سوم اقساط کمتر از 

۲ میلیون تومان را پرداخت می کنند.
این مقام مسئول تصریح کرد: اقساط 
ماهانه ۲ میلیون تومان آن هم در سال 
سوم برای خانوارها قابل پرداخت است 
و برخی شبهات که گفته می شود سود 
امکان  بالاست و خانوارها  تسهیلات 
پرداخت آنها را ندارند، با واقعیت موجود 
سازگاری ندارد. مالکی توضیح داد: مقرر 
شده است واحدها حداکثر تا یک ماه 
 آینده به بازماندگان و خانواده های 5۲

جانباخته معدن طبس تحویل شود.
گفتنی است، حادثه معدن طبس یکی 
به  مربوط  حوادث  ترین  پرتلفات  از 
معادن در ایران بود که در 31 شهریور 
امسال در یکی از کارگاه های شرکت 
زغال سنگ »معدنجوی« طبس رخ 
داد. این حادثه ناشی از نشت گاز متان 
بود که منجر به انفجار در بلوک C این 
معدن شد. در زمان وقوع انفجار، بیش 
از 1۷ نفر از کارگران در محل حضور 
داشتند و این حادثه حدود ساعت ۲1 

به وقوع پیوست. 

خبر خوب

کمبود اعتبار، پاشنه آشیل مدیریت بحران در خراسان جنوبی
خراسان جنوبی یکی از استان های پهناور با 
فراوانی بلاهای طبیعی و غیر طبیعی است 
که کمبود اعتبارات در حوزه مدیریت بحران 
باعث شده جبران خسارات ناشی از حوادث 
به تاخیر بیافتد و زیرساخت های مقابله ای 
تضعیف شود. به گزارش ایرنا ، سابقه وقوع 
بیش از ۲0 نوع بلای طبیعی و غیرطبیعی در 
خراسان جنوبی وجود دارد و زلزله، خشکسالی، 
سیل، توفان و سرمازدگی بیشترین فراوانی را 
به ثبت رسانده، از همین رو مدیریت بحران 
استان در بخش های پیشگیری و آمادگی نیاز 
به اعتبارات ویژه دارد. اما آنطور که مدیرکل 
به  توجه  می دهد  گزارش  بحران  مدیریت 
بحران در تمام سطوح ملی و استانی برای 
پیشگیری و مقابله با بحران کم است.محمد 
علی آخوندی وجود یک خط اعتباری مستمر 
در حوزه مدیریت بحران را ضرروی خواند 
دائمی  بحران  مدیریت  اعتبارات  گفت:  و 
نیست بلکه موردی بوده که تخصیص آن 
تاخیر و تعجیل هم ندارد لذا اگر این اعتبارت 
مستمر باشد می توان در اختیار فرمانداری ها 
برای  تا  داد  قرار  اجرایی  دستگاه های  و 
اقدامات پیشگیرانه از آن استفاده کنند.وی 
افزود: افزایش توان آمادگی، بازسازی ماشین 
آلات و تامین تجهیزات نیاز به اعتبار مستمر 
در حوزه مدیریت بحران دارد اما اکنون این 
ظرفیت در اختیار نیست و بارها مورد اعتراض 

استان ها از جمله خراسان جنوبی بوده است.

سختی هزینه کرد اوراق در بحران 

تاکید  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 

میزان  چه  آینده  سال  بدانیم  اینکه  کرد: 
اعتبار مدیریت بحران داریم در برنامه ریزی 
و پیشگیری از برخی خسارات تاثیرگذار بوده 
پس اختصاص پایه اعتبارات حوزه بحران 
ضروری است.وی ادامه داد:در صورت داشتن 
اعتبار می توان پژوهش های کاربردی را انجام 
داد ولی در شرایط فعلی هیچ برنامه ریزی 
وقوع  به  اشاره  با  داشت.آخوندی  نمی توان 
چند مرحله سیل از ابتدای امسال در استان 
عنوان کرد: بعد از اینگونه حوادث موردی، 
استاندارد  برآورد و طبق جداول  خسارت ها 
پیگیری های کتبی و حضوری انجام می شود 
باید منتظر تصویب اعتبارات باشیم، هرچند 
آنچه مصوب می شود جبران 100 درصدی 
خسارات را نمی کند. وی گفت: اعتباراتی که 
بعد از حوادث تصویب و ابلاغ می شود باید 
صرف بازسازی شود اما گاهی در حد حداقل 
نیاز استان نبوده یا به شکل اوراق تخصیص 
پیدا می کند که هزینه کرد این شکل اعتبارات 

در بحران بسیار سخت است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
جنوبی ادامه داد: تخصیص پایین اعتبارات 
بحران است  از دیگر مشکلات حوزه  هم 
که اجرای پروژه های بازسازی را با مشکل 
مواجه می کند لذا انتظار اعتبار مستمر سالانه 
به شکل نقدی با تخصیص کامل در حوزه 
مدیریت بحران داریم که بتوانیم بیشتر در 

حوزه پیشگیری هزینه کنیم.

بی توجهی به حوزه آمادگی در بحران

قانون   16 ماده  طبق  اینکه  بیان  با  وی 

و  برنامه  سازمان  کشور،  بحران  مدیریت 
بودجه هر ساله باید ردیفی برای وزارت خانه ها 
پیش بینی کند تا در حوزه پیشگیری و آمادگی 
بتوانند هزینه کنند یادآور شد: این اعتبارات از 
سال ۹8 تاکنون محقق نشده و اعتباراتی که 
تاکنون توانسته ایم برای استان هزینه کنیم 

در حوزه بازسازی خسارات بوده است.
قبل،  سال  انتهای  در  کرد:  بیان  آخوندی 
اقداماتی سازمان مدیریت بحران کشور انجام 
داد و مبلغی به عنوان توانخواه از سازمان 
برنامه و بودجه تخصیص پیدا کرد که بخشی 
از آن صرف تکمیل پروژه های نیمه تمام شد 
لذا این اعتبار به سوله های مدیریت بحران 

اختصاص یافت.
وی با اشاره به وجود هشت سوله مدیریت 
این  افزود: ساخت  استان  بحران در سطح 
از مصوبات دولت نهم بود که در  سوله ها 
سطح استان آغاز شد و تاکنون چهار سوله در 
سطح شهرستان ها تکمیل شده و سه سوله 

دیگر نیمه تمام است.

لزوم افزایش سوله های مدیریت 
بحران در خراسان جنوبی

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
جنوبی با تاکید بر اینکه حداقل هر شهرستان 
یک سوله نیاز دارد یادآور شد: این سوله ها 
اضطراری  اسکان  برای  بحران  مواقع  در 
استفاده شده و در شرایط عادی هم می تواند 

کاربری های دیگری داشته باشد.
سوله   ۲ بیرجند  شهر  در  کرد:  بیان  وی 
پیش بینی شده که یک ساختمان در شمال 

شهر و خیابان شعبانیه احداث شده ، سوله 
دیگر در جنوب شهر و جماران با همکاری 
سپاه احداث می شود؛ البته نیاز مرکز استان 
با توجه به جمعیت موجود بیش از این است.

آخوندی به تخصیص 113 میلیارد ریال اعتبار 
در بحث تکمیل پروژه های نیمه تمام مدیریت 
بحران اشاره کرد و گفت: عمده اعتبار برای 
تکمیل سوله ها هزینه شده و بخشی هم به 

حوزه مقابله با سیلاب اختصاص یافت.
وی تاکید کرد: اینگونه اعتبارات اگر استمرار 
توانیم  می  آمادگی  حوزه  در  باشد  داشته 
شرایط بهتری داشته باشیم که نیاز است از 
سطح کلان کشور به این موضوع توجه شود. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
ابتدای  از  جنوبی گفت: پیگیری هایی هم 
و  انجام شده  برای خسارات سیل  امسال 
گزارش مستند و مصوری ارسال کردیم که 
54 هزار میلیارد ریال برآورد خسارت شده 
بود اما 1۲ هزار میلیارد ریال اعتبار عمرانی و 
۲ هزار میلیارد ریال برای تسهیلات مسکن 
مصوب شد که با امضای وزیر وقت کشور 

به سازمان برنامه و بودجه رفت.
وی با اشاره به اینکه تغییر دولت به واسطه 
شهادت رئیس جمهور ضربه ای به بحث 
افزود:  کرد  وارد  اعتبارات  این  تخصیص 
تخصیص یافتن یا نیافتن اعتبارات مدیریت 
بحران نافی وظایف ذاتی دستگاه های اجرایی 
نیست بلکه دستگاه های متولی طبق قانون 
باید مشکلات را رفع کنند و اعتبارت بحران 

فقط در اجرای پروژه ها نقش کمکی دارد.
و  شهرها  راه ها،  سازی  ایمن  آخوندی، 

بازسازی قنوات را از مواردی عنوان کرد که 
باید در اولویت دستگاه های تخصصی قرار 
گیرد و گفت: شهرداری یا دیگر دستگاه های 
متولی نباید منتظر اعتبارات بحران بمانند 
بلکه باید از محل درآمد یا اعتبارات ملی خود، 
ایمنی و بازسازی خسارت ها را در اولویت قرار 

دهند.
جذب  برای  تلاش  البته  داد:  ادامه  وی 
اعتبارات بحران و جبران خسارت از سطوح 
ملی انجام می شود و اگر مبلغی تخصیص 
قرار  اجرایی  دستگاه های  اختیار  در  یافت 
بحران خراسان  مدیریت  می گیردمدیرکل 
تحت  اعتباری  جذب  به  اشاره  با  جنوبی 
نیز  استان  در  اضطراری  تنخواه  عنوان 
به  بار  اولین  برای  اعتبارات  این  گفت: 
رقم  که  یافت  تخصیص  جنوبی  خراسان 
میلیارد  و 150  بود  ریال  میلیارد  آن ۷00 
همکار  مردمی  نهادهای  صرف  آن  ریال 
در مدیریت سیلاب شد. وی ادامه داد: از 
اولویت  با  ریال  میلیارد  اعتبارت 500  این 
قنوات در حوزه بازسازی پیگیری شده که 
بین جهاد کشاورزی، اداره کل حمل و نقل و 
راهداری، شهرداری ها، شرکت آب منطقه ای، 
آب و فاضلاب، شرکت توزیع نیروی برق ، 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و اداره کل امور 

عشایری استان توزیع شده است.
 ۲00 براین  علاوه  کرد:  تاکید  آخوندی 
میلیارد ریال برای پروژه های اضطراری هم 
که  شده  پیگیری  اجرایی  دستگاه های  به 
به زودی ابلاغ می شود و تاکنون بی سابقه 

بوده است.

و  اصلی ترین  جمله  از  رانندگی،  حوادث 
غم انگیزترین عامل مرگ و میر در جهان 
بهترین  در  مرگ  دلیل  اولین  و  بوده 
سنین  در  یعنی  انسان  زندگی  سال های 
جوانی و معمولا کمتر از 40 سال است که 
علاوه بر از بین بردن انسان های جوان در 
بهترین دوران زندگی شان هزینه های مالی 
را  و روحی و روانی و درد و غم بسیاری 

برای خانواده ها و جامعه به دنبال دارد. 
سال  از  ایران  در  تصادفات  گفت؛  باید 
1305 هجری شمسی زمانی که درشکه 
با  خان(  )درویش  درویش  غلامحسین 
اتومبیل برخورد کرد و باعث مرگ او شد، 
را  از مردم  نفر  آغاز شد و سالیانه هزاران 
به کام مرگ می کشاند و همینطور چندین 

هزار نفر را مجروح و یا معلول ساخت.
سازمان جهانی بهداشت )WHO( در ایران 
تصادفات رانندگی جاده ای را ۲0 برابر بیشتر 
بیان  و  می داند  جهان  در  آن  میانگین  از 
ایران هر 1۹ دقیقه شاهد  می کند که در 
از بین رفتن جان یک انسان در جاده ها 
هستیم و در هر ۲ دقیقه یک تن مجروح و 

یا معلول می شود.
جاده های  انسانی،  خطای  عامل  سه 
از  غیرایمن  خودروهای  و  غیراستاندارد 
جمله مهمترین عواملی به شمار می رود که 
کارشناسان از آن یاد می کنند. اما با این حال 
به گفته بسیاری از آنان رد پا و سهم انسان 

در بروز ۹5 درصد این حوادث وجود دارد.
درست است که خطای انسانی نقش اول را 
در بروز بسیاری از حوادث جاده ای دارد اما 
این مسأله به هیچ وجه از سهم مسئولیت 
کردن  روانه  نمی کند.  کم  مسئولان 
خودروهای بدون استانداردهای لازم جهانی 

سهم آنان را در این فاجعه کم نمی کند.
دهه هشتاد بود که اجباری شدن استفاده 
از کمربند ایمنی در دستور کار قرار گرفت، 
تجربه ای موفق که توانست میزان تلفات 
رانندگی را از حدود ۲۷ هزار نفر به حدود 
1۷ هزار نفر کم کند. اما پس از موارد ایمنی 
در زمینه های دیگر اجباری نشد. باید دید 
اقدامات لازم برای کاهش تلفات جاده ای 
تا چه حد موثر بوده است. آیا آموزش های 
مردمی در رسانه ها به خوبی انجام شد؟ آیا 
جرایم بازدارنده در دستور کار قرار گرفت؟ 
آمار  کاهش  برای  دستگاه ها  همه  آیا 
تصادفات رانندگی ورود جدی پیدا کردند؟ 
و  پیشگیرانه صورت گرفت؟  اقدامات  چه 

فرهنگ  ارتقای  در  اینکه  مهمتر  همه  از 
رانندگی چه اقداماتی انجام شد؟

این  اهمیت  به  توجه  با  ایسنا  خبرگزاری 
موضوع به آن ورود کرده و در نظر دارد در 
سلسله گزارش هایی به عوامل و راهکارهای 

کاهش تصادفات در استان بپردازد.
پزشکی  سرپرست  عزیزی،  عباس  غلام 
آمار  درخصوص  جنوبی  خراسان  قانونی 
رانندگی  حوادث  مصدومین  و  متوفیان 
گفت:  ایسنا  به  گذشته  سال  طی  استان 
تعداد 5333 نفر در تصادفات رانندگی سال 
تعداد  این  از  که  شده اند  مصدوم  گذشته 

35۷۹ نفر مرد و 1۷54 نفر زن بودند.
وی افزود: 361 مورد فوتی حوادث ترافیکی 
 4۲ که  داشته ایم  گذشته  سال  در  استان 
مورد درون شهری بوده و ۲85 مورد برون 
روستایی  جاده های  مورد   34 و  شهری 
است. عزیزی در خصوص آمار متوفیان و 
مصدومین حوادث رانندگی استان در سه 
مورد   1۲8۲ کرد:  اظهار  نیز   1403 ماهه 
مصدوم در سه ماهه اول امسال داشته ایم 
که از این تعداد 84۹ نفر مرد و 433 نفر 

زن بوده اند.
وی ادامه داد: تعداد 68 مورد فوتی حوادث 
سال  اول  ماهه  سه  در  استان  ترافیکی 
این تعداد 56 مورد برون  از  داشته ایم که 
شهری و  11 مورد درون شهری و یک 

مورد در جاده های روستایی بوده است.

امدادرسانی امدادگران هلال احمر 
خراسان جنوبی در 697حادثه 

محمود اکبری معاون امداد و نجات جمعیت 
ایسنا   به  نیز  جنوبی  احمر خراسان  هلال 
گفت: 6۹۷ حادثه از ابتدای امسال تا پایان 
شهریورماه توسط نیروهای این جمعیت در 

استان امدادرسانی شده است.
حادثه  نوع  بیشتر  اینکه  به  اشاره  با  وی 
مربوط به حوادث ترافیکی بوده است، بیان 
کرد: در این حوادث شش هزار و 44۹ نفر 
حادثه دیده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل این آمار حدود 8درصد افزایش داشته 

است. 
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه در حوادث 
امسال یک هزار و 5۲3 نفر مصدوم داشته 
مراکز  به  نفر  تعداد ۲58  این  از  است که 
درمانی منتقل شده و 408 نفر در صحنه 

حادثه بصورت سرپایی درمان صورت گرفته 
است. اکبری ادامه داد: ۹5نفر و43 خودرو 
امسال در سیلاب و برف گرفتار شده بودند 
که توسط جمعیت هلال احمر امدادرسانی 
شدند. وی عنوان کرد: یک هزار و ۲۲۲ تیم 
عملیاتی در قالب هزار و 8 تیم بین شهری، 
146 تیم پشتیبانی ،6 تیم آنست، ۲ تیم 
فوریت های درمانی، .16 تیم واکنش سریع 
و دیگر تیم ها در این ماموریت ها، امسال 

نقش آفرینی کردند.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 

خراسان جنوبی افزود: سه هزار ۲۹0 نیروی 
عملیاتی شامل یک هزار و506 داوطلب و 
هزار و ۷84 پرسنل در کادر جمعیت هلال 

احمر استان مشغول خدمت رسانی هستند.

رشد 14 درصدی تصادفات 
رانندگی در استان

سرهنگ رضایی، رئیس پلیس راه خراسان 
جنوبی نیز درخصوص وضعیت تصادفات و 
حوادث جاده ای شش ماه گذشته گفت: در 
این مدت 31۲0 مورد تصادف داشته ایم که 
این آمار در سال گذشته ۲۷30 مورد بوده 
است که رشد 14 درصدی را شاهد بودیم.

وی با بیان اینکه 105فقره با 131نفر فوتی 
در سال 1403 داشته ایم، افزود:  در شش 
ماهه اول سال ۹۹1 فقره تصادف جرحی 
داشته ایم که در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل 6 درصد کاهش داشته است.
رضایی با ابیان اینکه تصادف فوتی نسبت 
کاهش  درصد   ۲3 قبل  سال  ماهه   6 به 
ماهه  شش  در  داد:  ادامه  است،  داشته 
نخست امسال ۲0۲4 مورد خسارت گزارش 
شده است که نسبت به سال قبل ۲5 درصد 

کاهش داشته است.
وی درخصوص محورهاي داراي بیشترین 
متوفي در شش ماهه امسال گفت: محور 
بیرجند - سربیشه - نهبندان - زاهدان با 
31 متوفي، محور قاین - بیرجند - گناباد 

با ۹  کرمان   - دیهوک  محور  نفر،  با 11 
متوفي و محور دیهوک - طبس با 8 نفر 
پلیس  تصادف گزارش شده است. رئیس 
راه خراسان جنوبی درخصوص مهمترین 
علت تصادفات گفت: ۹0 درصد تصادفات 
با 48  جلو  به  توجه  عدم  عامل؛  به چهار 
درصد، سرعت غیر مجاز با ۲3 درصد، عدم 
انحراف  با 10 درصد و  تقدم  رعایت حق 
سرهنگ  است.  بوده  درصد  با 8  چپ  به 
رضایی با بیان اینکه محورهاي پر حاشیه و 
قرمز استان محور بیرجند - زاهدان، محور 
دیهوک - کرمان است، گفت: محورهاي 
جاده اي نیازمند به تجهیزاتی از جمله نصب 
دوربین هاي ثابت کنترل تخلفات جاده اي، 
دوبانده سازي تمام محورهاي اصلي استان، 
تبدیل آبنماها به پل و نصب حفاظ و گارد 

ریل در محل پل ها و پرتگاه ها است.
رییس پلیس راه خراسان جنوبی با اشاره به 

اینکه53 درصد تصادفات فوتي و 5۷ درصد 
تصادفات جرحي از نوع واژگوني و خروج 
از جاده است، گفت:56 درصد تصادفات از 

ساعت 1۲00 الي ۲۲00 رخ داده است.
متوفیان  درصد  اینکه 5۷  بیان  با  رضایی 
حوادث جاده ای بومي بوده اند، گفت: در 6 
متخلف  راننده   488۷6۲ سال  ابتدا  ماهه 
اعمال قانون که نسبت به ترددهاي صورت 
گرفته در استان حدوداً 5 درصد مردم قوانین 

را رعایت نمی کنند.
افزود:  جنوبی  خراسان  راه  پلیس  رییس 

ترافیک رعایت  به پرحجم بودن  با توجه 
آرامش و پرهیز از ارتکاب به تخلفات حادثه 

ساز به رانندگان توصیه مي شود.
نقلیه  با وسیله  فاصله طولي  رعایت  وی، 
جلویي، عدم سوار کردن مسافر در قسمت 
عقب بار وانت بارها و وسایل نقلیه باربري، 
سفر،  آغاز  از  قبل  خودرو  از  فني  بازدید 
مدیریت زمان و آغاز سفر پس از استراحت 
در  رانندگي  ادامه  به  اصرار  عدم  کافي، 
صورت احساس خستگي و خواب آلودگي، 
پرهیز از رانندگي در ساعات شب با توجه 
به کاهش میدان دید، رعایت سرعت مجاز 
و بسته نگه داشتن کمربند ایمني توسط 
از  استفاده  سرنشینان در طول سفر، عدم 
تلفن همراه حین رانندگي، عدم سبقت غیر 
مجاز در محل هاي فاقد دید کافي از جمله 
توصیه های پلیس راه برای بحث کاهش 

تصادفات حوادث جاده ای برشمرد.

تراژدی تلخ جاده های استان
فوت سالانه  بیش از 200 نفر در تصادفات جاده ای خراسان جنوبی!



علمی و فناوری

کشف راز »یک ستاره شکست خورده« 
کم نور در کهکشان راه  شیری

ستاره شناسان اعلام کردند که یک راز چند دهه ای 
درباره نخستین کوتوله قهوه ای شناخته شده ـ 
»ستاره ای شکست خورده« به نام »گلیس۲۲۹بی« 

سرانجام حل شده است.کشف راز »یک ستاره 
شکست خورده« کم نور در کهکشان راه  شیری

کوتوله های قهوه ای اجرام آسمانی کم نوری اند که 
اندازه آن ها تقریبا بین یک سیاره مانند مشتری و 
یک ستاره کوچک است. پژوهشگران موسسه 
فناوری کالیفرنیا در سال ۱۹۹۵ »گلیس۲۲۹بی« 
را کشف کردند که به دور ستاره کوتوله سرخ 
»گلیس۲۲۹« در فاصله حدود ۱۸ سال نوری از 
زمین می چرخید. از آن زمان، دانشمندان بیش از 
چند هزار کوتوله قهوه ای پیدا کرده اند، و پژوهشی 
در سال ۲۰۱۷ نشان می دهد که ممکن است ۱۰۰ 
میلیارد از آن ها در سراسر کهکشان راه شیری وجود 
داشته باشد.»گلیس۲۲۹بی« دانشمندان را گیج 
کرده بود، زیرا این جرم، با توجه به اندازه اش، بیش 
از حد کم نور به نظر می رسید؛ چراکه حدود ۷۰ برابر 

مشتری جرم دارد اما درخشش چندانی ندارد.
ستاره شناسان اکنون می گویند که دلیل این مسئله 
این است که این کوتوله قهوه ای در واقع یکی از 
دو کوتوله قهوه ای است. این دو کوتوله قهوه ای 
که به ترتیب حدود ۳۸ و ۳۴ برابر مشتری جرم 
دارند، هر ۱۲ روز یک بار به دور یکدیگر می چرخند. 
آن ها  روشنایی  اکنون  می گویند  پژوهشگران 
با آنچه از دو کوتوله قهوه ای با این اندازه انتظار 
می رود همخوانی دارد.ربکا اوپنهایمر، عضوی از 
تیم کلتک که این کشف اولیه را انجام داد، در 
اظهاراتی گفت: »اگر چیزی مانند آن ها در منظومه 
شمسی خودمان داشتیم، در آسمان شب ما بسیار 
عجیب به نظر می رسیدند. این هیجان انگیزترین 
اخترفیزیک  زمینه  در  کشف  جذاب ترین  و 
زیرستاره ای در چند دهه اخیر است.«اوپنهایمر،که 
یک اخترفیزیکدان در موزه تاریخ طبیعی آمریکا در 
نیویورک است، یکی از نویسندگان این پژوهش 

جدید است که در مجله نیچر منتشر شده است.
نویسندگان این مقاله برای انجام این کشف، از 
ابزارهای تلسکوپ بسیار بزرگ رصدخانه جنوبی 
اروپا در شیلی استفاده کردند و طی یک دوره 

پنج ماهه مشاهداتشان را انجام دادند.                                     

درمان خانگی و ساده پف دور چشم

از مصرف نمک اضافی به ویژه در وعده شام 
خودداری کنید. نمک سبب جمع شدن آب در 
بدن، به ویژه در ناحیه صورت می شود. در اولین 
آلرژی،  اقدام کنید.  آلرژی  برای درمان  فرصت 

سرماخوردگی و عفونت سینوزیت از مهمترین 
دلایل تورم اطراف چشم است. موقعیت خوابیدن 
یکی از دلایل تورم اطراف چشم است. سعی کنید 
روی صورت نخوابید. قبل از خوابیدن تمام مواد 

آرایشی را از روی صورت پاک کنید. 

نشانه های پوکی استخوان

هیچ گونه  اولیه  مراحل  در  استخوان  پوکی 
نشانه ای ندارد. اما بعدها باعث درد مبهمی در 
استخوان ها یا عضلات می شود. بروز دردهای 
شدید و ناگهانی از علائم پوکی استخوان است 

که معمولًا به نواحی دیگر گسترش نمی یابد؛ اما 
با انجام فعالیت هایی که بر روی ناحیه دردناک 
بدتر می شود، ممکن  وارد می کند  فشار وزنی 
است با حساسیت به لمس همراه شود، ولی به 

طور کلی در مدت یک هفته کمتر می شود. 

اتاق خواب شما مناسب است؟

می کند  پرت  را  حواس تان  که  منابعی  شر  از 
ایجاد  صدا  که  اشیایی  مانند  شوید،   خلاص 
می کند یا نورهایی که می تواند شما را بیدار 
نگه دارد. این مورد شامل وسایل الکترونیکی 

نیز می شود. ملحفه، بالش یا تشک خود را در 
صورت ناراحتی تعویض کنید. دمای اتاق خواب 
را در وضعت مطلوب قرار دهید )حدود ۱۸ درجه 
خواب  برای  فقط  خود  تخت  از  سانتیگراد(. 

استفاده کنید. 

آبلیمو برای کلیه ها  مضر است؟

آبلیمو به طور معمول برای سلامت  نوشیدن 
کلیه ها ضرری ندارد، اما مصرف بیش از حد آن 
می تواند مشکلاتی به همراه داشته باشد. مصرف 
اسهال  تهوع،  باعث  است  ممکن  آبلیمو  زیاد 

و استفراغ شود و همچنین اثر ادرارآور دارد که 
می تواند منجر به افزایش دفع مایعات و تجمع 
بنابراین توصیه می شود  مایعات در بدن شود. 
که مصرف آبلیمو به حد اعتدال باشد تا از بروز 

مشکلات احتمالی جلوگیری شود.

نیشکر به عنوان منبعی غنی از آنتی اکسیدان ها، مواد مغذی و ویتامین ها شناخته شده است. برخی از 
مهمترین فواید نیشکر برای سلامتی عبارتند از: افزایش ایمنی بدن: نیشکر سرشار از آنتی اکسیدان هایی مانند 
پلی فنول ها است که به تقویت سیستم ایمنی بدن و مبارزه با عفونت ها کمک می کند. سلامت استخوان: 
نیشکر منبع خوبی از کلسیم، فسفر و منیزیم است که برای سلامت استخوان ها و دندان ها ضروری می باشد. 
تنظیم قند خون: نیشکر حاوی فیبر است که به تنظیم سطح قند خون کمک می کند. هضم بهتر: فیبر موجود 
در نیشکر به هضم بهتر غذا و جلوگیری از یبوست کمک می کند. کاهش وزن: نیشکر می تواند به کاهش 

اشتها و افزایش احساس سیری کمک کند که به نوبه خود منجر به کاهش وزن می شود.

اگر از مشکلات مزمن خواب رنج می برید، احتمالاً داروی خواب آور مصرف می کنید تا استراحت بهتری هنگام 
شب داشته باشید؛ اما این دارو ها عوارض جانبی زیادی از جمله کاهش قدرت حافظه و دیگر مشکلات ذهنی را به 
وجود می آورد؛ پس مراقب باشید که در مصرف آن ها زیاده روی نکنید. دارو های ضد افسردگی دسته ای از دارو ها 
است که عدم تعادل شیمیایی در مغز را اصلاح می کند و از این طریق علائم مربوط به اختلالات افسردگی را کم 
می کند؛ اما خود می تواند عاملی برای کاهش قدرت حافظه باشد. فشار خون بالا عاملی برای افزایش خطر و افت 
عملکرد ذهنی می باشد. اگر نتوانیم فشار خون بالا را درمان کنیم، می تواند منجر به سکته شود و در نتیجه این 

دارو ها اهمیت بسیار زیادی دارد که متأسفانه یکی از عارضه جانبی آن  افُت قدرت حافظه است.

این قرص و دارو ها حافظه را از کار می اندازد

قدردانی یعنی برشمردن و تحسین کردن چیزهایی که 
دارید. هر روز وقت مشخصی را در نظر بگیرید و موهبت 
های زندگی تان را یک به یک برشمرید تا تعادل به 
زندگی تان بازگردد. شما نمی توانید در آن واحد هم 
قدردان باشید و هم عصبانی! هر روز پنج دقیقه را به 
قدردانی از حداقل پنج مورد از داشته های تان اختصاص 
دهید؛ داشته هایی نظیر دوستان خوب، پاداشی که 
 دریافت کرده اید، کمربند ایمنی که از شما مراقبت 
می کند، نفس کشیدن، رنگ های زنده و شادابی که در 

پارک می بینید و حتی زیبایی نهفته در روزهای بارانی. 
خاطره نویسی و روزمره نویسی، چه به شکل دیجیتال، 
چه روی کاغذ، روشی عالی برای آزاد کردن افکار در 
هم ریخته ذهنی تان است. با نوشتن افکار، نگرانی ها، 
امیدواری ها و تجارب تان از شر مکالمات درونی خسته 
کننده تان راحت می شوید. اگرچه هنگام نوشتن باز 
 هم به این موضوعات فکر می کنید اما با نوشتن باعث 
می شوید که مسائل را از فاصله ای دورتر مورد بررسی 
قرار داده و دیگر از لحاظ احساسی جذب شان نکنید. 

سعی کنید هر روز دقایقی را به نوشتن اختصاص دهید. 
هر چه بیشتر این کار را انجام دهید، سریع تر به آرامش 
می رسید. همانطور که در علم روانشناسی گفته می 
شود، رها کردن و بیان کردن نوعی درمان است زیرا 
فرد را از بار ناشی از موضوعات ناراحت کننده نجات 
می دهد. لحظاتی در روز را به ذهن تان استراحت 
مطلق بدهید. یعنی بار مسئولیت پردازش و به کارگیری 
اطلاعات را از روی دوش مغزتان بردارید. نه تلویزیون 
ببینید، نه کتاب بخوانید، نه حرف بزنید و نه فکر کنید. 

راهکارهای ساده برای مدیریت ذهن

یاد یاران
شهید حسین شکوهی                  نام پدر:ابراهیم                  نام شهرستان:طبس

به شمابرادران دیني ام توصیه میکنم که شماوارث اسلحه ازدست افتاده من هستي این 
شمائیدکه جاي خالي مراپرمیکنیدوهرگزبادشمنان اسلام سرسازش نشان ندهید. چهارشنبه ۲ آبان  ۱۴۰۳ * شماره  ۵۸6۸

تعطیلی لیگ برتر هندبال بانوان به 4
دلیل حضور در مسابقات آسیایی

زنان  هندبال  لیگ  پنجم  هفته  رقابت های 
باشگاه  های کشور از ۳۰ آذرماه پیگیری می شود.

شرکت  منظور  به  سه”  “ورزش  گزارش  به 
تیم ملی هندبال زنان ایران در بیستمین دوره 

میزبانی  به  آسیا  قهرمانی  هندبال  مسابقات 
قهرمان جهان  انتخابی  هند،  در کشور  دهلی 
در سال ۲۰۲۵ رقابت  های بیستمین دوره لیگ 
برتر تا پایان آذر ماه تعطیل شد.بر همین  اساس 
سومین اردوی تیم ملی دختران بزرگسال برای 
شرکت در مسابقات انتخابی قهرمانی جهان از 
۴ لغایت نهم آبان ماه به میزبانی تهران در تالار 
فدراسیون برگزار خواهد شد که ۲۷ بازیکن به 
این اردو دعوت شده و زیر نظر نشمین شافعیان 
سرمربی کرمانشاهی تیم ملی به تمرینات آماده 

سازی خود خواهند پرداخت.  

ورزشی  دیالوگ ماندگار
از همه برادران و خواهران خواهش می کنم رهبر را تنها نگذارید و 

نسبت به امر معروف و نهی از منکر، قوی و راسخ باشید.
شهید مدافع حرم “محمود هاشمی”

فواید گیاه  نیشکر

شماره ۵۸۶۸                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ انتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

»زودپز«؛ موشک جواب موشک

جدیدترین اثر رامبد جوان مخاطب را با خودش 
به دل موشک باران های سال 66 می برد. اما شاید 
در پایان تماشا، به قدرت موشکی امروز ببالد.

داستانش، داستان دو باجناق است که می خواهند 
پدر همسرشان را به عنوان شهید جا بزنند و از 
این اتفاق به منفعت برسند؛ اما شاید یک عده ای 
که هنوز این فیلم را ندیده اند را دچار سوء تفاهم 
کند. آیا »زودپز« جدیدترین اثر رامبد جوان قصد 
اهانت به جایگاه یا خانواده شهدا یا جایگاه شهدا 
دارد؟با تماشای این فیلم و یا حداقل مطالعه این 
این سوء تفاهم  به  یادداشت، به نظر می توان 
خاتمه داد. چرا که تیم »زودپز« به تلخی های 
و  جدید  نگاهی  هم   ،66 سال  موشک باران 
متفاوت از نوعِ کمدی دارند و هم به مجاهدت ها 
احترام می کنند. ادای  و تلاش های رزمندگان 
بنابراین اگر مخاطب تا پایان، »زودپز« را دنبال 
کند حتماً سوء تفاهمِ نسبت به توهین و اهانت به 
جایگاه و خانواده شهدا کاملًا از بین می رود. چرا 
که میزِ محاکمه  و دادگاهی برقرار می شود. باید 
رفت و تماشا کرد که برای سرگرم شدن و لذت 

بردن از بازیِ خوب محسن تنابنده.

حمل بار نیسان کمپرسی اتاق بلند 

با آگهی روزنامه ۱0 درصد تخفیف

 0۹۱۵۹۶۳۳۵۸0
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برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

 مرکز خط رند بیرجند
قصر موبایل راه رو 

61  61  61  5  0915 آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو( 

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری ۱ و ۳
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

 برگ سبز خودروی سواری پراید تیپ 
جی تی ایکس آی به نام عالمه خلیلی با کد ملی 
5230000295 شماره پلاک 618 د 19 ایران 

52 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز خودروی سواری پراید تیپ 132 به نام 
سیده منصوره موسوی با کد ملی 5230065826 
شماره پلاک 229 ب 87 ایران 52 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

نقــاشی ساختــمان
20 سال سابقه کاری 

درب ، دیوار ، پنجره ، چوب ، کناف 
                              سرعت در تحویل - ظرافت در کار - کیفیت بالا 

                             1- بازدید و مشاوره 2- جابه جایی اثاثیه 3- نظافت پایان کار 
هدف ما جلب رضایت شماست   تماس : 09156633230- برگی 

اصول شغلی ما :
خدمات رایگان :

مجتمع مصالح ساختمانی و موزائیک سازی 
برادران اناری 

نماینده شرکت های یزد پولیکا ، سنی پلاستیک و چینی بهداشتی آرمیتاژ 
عرضه انواع لوله و اتصالات آب و فاضلاب و برقی 

عرضه انواع چینی بهداشتی ساختمانی )توالت ایرانی و فرنگی و روشویی(

عرضه انواع شیرآلات : سینک استیل و گرانیتی ، هود ، گاز ، وان و جکوزی   
بیرجند- بلوار خلیج فارس جنب پمپ بنزین شعله        32222239 

اجاره قالب فلزی ، 
جک  با متعلقات 

09155309476 -  خراشادی 



۵
چهارشنبه ۲ آبان  1403 * شماره  5868 

انتخاب نماینده خراسان جنوبی به عنوان ناظر شورای معادن

در صحن علنی مجلس شورای اسلامی محمد نصیری، نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان، بشرویه و عشق آباد در 
مجلس شورای اسلامی به عنوان ناظر شورای معادن خراسان جنوبی انتخاب شد. وی همچنین منتخب ناظر شورای 

کمیته هماهنگی اشتغال خراسان جنوبی نیز شد.

انسولین به تعداد مورد نیاز در 
داروخانه های استان موجود است

پزشکی  علوم  دانشگاه  دارو  و  غذا  معاون 
بیرجند گفت: انسولین به تعداد مورد نیاز در 
است.  موجود  جنوبی  خراسان  داروخانه های 
نوروپید  و  نوومیکس  انسولین  گفت:  کیانی 
در سه داروخانه شبانه روزی دکتر احمدپور، 
دکتر محسنی و هلال احمر در بیرجند و در 
شهرستان ها نیز در یک داروخانه و به مناطق 
تک داروخانه هم اختصاص داده می شود؛ سایر 
نمونه های انسولین در همه داروخانه ها موجود 
است.معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی 
جنوبی  خراسان  در  سال  ابتدای  از  گفت: 
و  هیدرامین  دیفن  شربت  کلد،  ادلت  قرص 
آمپول کترولاک ، در آنتی بیوتیک ها کپسول 
آموکسی سیلین، سفکسیم و آزیترومایسین و 
در کورتون ها آمپول دگزامتازون و بتامتازون 
پر مصرف ترین داروها بوده است. وی گفت: 
در حال حاضر 1۲۲ باب داروخانه خصوصی و 
18 باب داروخانه داخل بیمارستان ها فعالیت می 
کند که تعداد داروخانه های خصوصی نسبت به 

سال گذشته ۲0 درصد افزایش داشته است.

اجرای طرح کشوری 
“هر کلاس درس یک قفسه کتاب”

دانشگاه  نوآوری  و  فناوری  پژوهش،  معاون 
بیرجند گفت: این دانشگاه در سه سال اخیر 
موفق به کسب رتبه 30 در بین مراکز عالی 
در نظام عالی رتبه بندی ISC شد. ابوالفضل 
اکبرپور در گفت و گو با ایرنا افزود: همچنین 
نیچر  رتبه بندی  نظام  در  بیرجند  دانشگاه 
در  شانزدهم  رتبه  و  گرفت  قرار  ایندکس 
میان مراکز آموزشی و تحقیقاتی ایران را به 
خود اختصاص داد. وی گفت: در این مدت 
دانشگاه بیرجند با 1۲ پله صعود رتبه 36 را بین 
مجموع دانشگاه های کشور ) 111 دانشگاه( 
کسب کرد. وی ادامه داد: نام این دانشگاه بر 
نظام  در  عناوین موضوعی مهندسی  اساس 
بار  اولین  برای  تایمز  المللی  بین  رتبه بندی 
در سال ۲0۲4 قرار گرفت.  معاون پژوهش، 
فناوری و نوآوری دانشگاه بیرجند اظهار کرد: 
از جمله اقدامات صورت گرفته در مدیریت امور 
پژوهشی دانشگاه می توان به ارتقای رتبه بندی 
دانشگاه بیرجند در سال 1401-1400 در پایگاه 
استنادی علوم جهان اسلام )ISC( با 14 پله 

صعود اشاره کرد.

۶۰ درصد از سرطان ها هنگام 
تشخیص علاج پذیر  است

فوق تخصص آنکولوژی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند گفت: 60 درصد از سرطان ها هنگام 
تشخیص علاج پذیر است. سعید رضایی در 
ایسنا گفت: سرطان حاصل رشد  با  گفت و 
این  که  است  بدن  سلول های  عادی  غیر 
است  آسیب هایی  از  ناشی  غیرعادی  رشد 
که به ژن های سلول وارد می شود و آسیب 
یا  ارثی  عوامل  از  ناشی  می تواند  ژن ها  به 
اکتسابی )محیطی( باشد.رضایی با بیان اینکه 
سبک زندگی یکی از عوامل مهم در سرطان 
است، افزود: عوامل محیطی در اصل همان 
سبک زندگی ماست که شامل سه جزء تغذیه 
ناصحیح، فعالیت فیزیکی ناکافی و آلاینده های 
محیطی است. این فوق تخصص آنکولوژی 
ادامه داد: میزان استرس نیز جزو عوامل مهم 
و تاثیرگذار است ولی تاکنون از لحاظ علمی 
میزان تاثیر استرس را به صورت کمی و با عدد 
و  رقم نمی توان مشخص کرد.وی با اشاره به 
اینکه سرطان در مردان شایعتر است، گفت: 
سرطان 5۲ درصد موارد در آقایان و 48 درصد 
بانوان شایع است.رضایی ادامه داد:  موارد در 
سرطان پوست، سینه در خانم ها، کولورکتال 
در  پروستات  و  مری  و  معده  بزرگ(،  )روده 
آقایان از شایعترین انواع سرطان ها در ایران 
است. وی در خصوص پیشگیری از سرطان 
نیز گفت: پیشگیری بحث گسترده ای است 
و 4 سطح مختلف دارد ولی از مهمترین آنها 
سالم،  تغذیه  زندگی،  سبک  اصلاح  از  پس 
آلاینده  کنترل  مناسب،  فیزیکی  فعالیت 
که  است  غربالگری  بحث  و  محیطی  های 
برای 5 سرطان شایع روش  در حال حاضر 
اثبات شده وجود دارد  غربالگری استاندارد و 
که هرکدام روش و سن مقتضی خود را دارد 
سال،   40 بالای  بانوان  در  ماموگرافی  مثل 
کولونوسکوپی در افراد بالای 50 سال است.
سرطان  درمان  راه های  به  اشاره  با  رضایی 
حدود  امروزه  کلی  صورت  به  کرد:  تصریح 
60 درصد از سرطان ها در هنگام تشخیص، 
 علاج پذیر است و راه های درمان هم براساس 
 نوع سرطان معمولا یک و یا ترکیبی از چند روش 
جراحی، شیمی درمانی، پرتو درمانی، هورمون 
درمانی، ایمونوتراپی و درمان های تارگت است.

 دستور قضایی مبنی بر تعطیلی 
یک مدرسه در بشرویه صادر شد

دانش  برای حفظ سلامت  بشرویه  دادستان 
نامقاوم  مدرسه  یک  تعطیلی  دستور  آموزان 
در شهر ارسک این شهرستان را صادر کرد.
خسروی در پی بازدید از مدرسه ای در ارسک 
بشرویه و اطلاع از وضعیت نامطلوب ساختمان 
این مدرسه، برای جلوگیری از هرگونه خطر 

احتمالی دستور تعطیلی مدرسه را صادر کرد.

خراسان جنوبی بارانی
و سرد می شود

اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی در بازه 
نفوذ سامانه  آبان به واسطه  تا 5  ابتدا  زمانی 
بارشی و تقویت ناپایداری های جوی در استان 
هشدار سطح زرد صادر کرد. با توجه  به نفوذ 
این سامانه تا پایان هفته به تناوب افزایش ابر 
و وزش باد نسبتاً شدید گاهی با گرد وخاک 
شدت  بر  جمعه  روز  که  می شود  پیش بینی 
وزش باد افزوده خواهد شد. افزوده  شدن بر 
و  و خاک شدید  گرد  ایجاد  با  شدت وزش 
کاهش دید افقی، کاهش کیفیت هوا را در 
پی خواهد داشت. همچنین از امروز تا جمعه با 
نفوذ سامانه بارشی به خراسان جنوبی رگبار و 
رعد و برق )در مناطق مستعد برخورد صاعقه 
و بارش تگرگ( قابل پیش بینی است. علاوه بر 
این بارندگی ها از روز جمعه در پاره ای از نقاط 
از جمله شهرستان های قائن، سرایان، طبس، 
بیرجند و خوسف از شدت بیشتری برخوردار 
بوده و به احتمال زیاد سبب جاری شدن رواناب 
ضمن  در  شد.  خواهد  معابر  آب گرفتگی  و 
شروع روند کاهشی دما تا اوایل هفته آینده 
)به طور متوسط 8 تا 1۲ درجه سلسیوس(، 
وقوع کمینه دمای صفر درجه از صبح شنبه 
در مناطق سردسیر در شهرستان های قائن و 
سربیشه متحمل است. این سامانه که همه 
نقاط خراسان جنوبی را در برمی گیرد همراه 
جاری  شدن  احتمال  معابر،  آب گرفتگی  با 
رواناب، کاهش شعاع دید و کاهش کیفیت 
هوا، احتمال خسارت به تجهیزات شهری و 
تابلوهای  بنر،  سقوط  جمله  از  برون شهری 
موقت،  سازه های  و  داربست ها  تبلیغاتی، 
و  کشاورزی  محصولات  به  آسیب  احتمال 
لغزندگی جاده ها خواهد بود. به همین واسطه 
مسافرتی  چادرهای  نکردن  برپا  و  اتراق  به 
مسیل ها،  و  رودخانه ها  بستر  حاشیه،  در 
خودداری از چرای دام و تردد نکردن عشایر 
در حاشیه رودخانه ها و نقاط مرتفع، احتیاط در 
فعالیت های کوهنوردی و عمرانی، اطمینان 
استحکام سازه ها، گلخانه ها و سالن های  از 
سموم  و  محلول پاشی  در  احتیاط  ورزشی، 
محصولات  انتقال  باغ ها،  و  مزارع  پاشی 
برداشت شده به اماکن دارای سقف، تأمین 
سوخت دامداری، مرغداری و کنترل وسایل 
حرارتی و احتیاط در ترددها توصیه شده است.

کسب تندیس زرین همایش ملی 
کیفیت ایران از سوی سیمان باقران

سیمان باقران برای دومین بار تندیس زرین 
همایش ملی کیفیت ایران را کسب کرد. مدیر 
کل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی 
گفت: همایش ملی کیفیت ایران در روز ملی 
صادرات در تهران برگزار شد که  55 شرکت 
از سراسر کشور در آن برگزیده شد.آریافر افزود: 
همایش  این  در  نیز  باقران  سیمان  شرکت 
را کسب کرد. زرین  تندیس  و  برگزیده شد 
 ۹40   ،140۲ سال  باقران  سیمان  شرکت 
هزار و 450 تُن کلینکر تولید و 5۲4 هزار تن 
محصول به ارزش 16میلیون و 300 هزار دلار 
صادر کرده است. در این شرکت 400 نفر به 
طور مستقیم مشغول کارند. همچنین کارخانه 
سیمان باقران در شش ماهه امسال 3۹3 هزار 

و  ۲5۹ تن کلینکر تولید کرده است.

 با هر نوع سرقت خرد حتی با نداشتن 
شاکی، برخورد قاطع می شود

جزء  و  خرد  نوع سرقت  هر  حال حاضر  در 
حتی اگر شاکی بخشش کند، قابل پیگیری 
است.  دادسرا  در  تعقیب  قابل  و  مجازات  و 
از  پیشگیری  و  اجتماعی  سرپرست معاونت 
وقوع جرم دادگستری کل خراسان جنوبی در 
برنامه پرسمان صدا و سیمای استان گفت: در 
گذشته قانونی وجود داشت که سرقت های 
زیر ۲0 میلیون تومان قابل بخشش بود اما 
با اصلاح قانون کاهش حبس تعزیری ، این 
قسمت برداشته شد و اکنون هر نوع سرقت 
خرد و جزء حتی اگر شاکی بخشش کند، قابل 
پیگیری و مجازات و قابل تعقیب در دادسرا 
است. زارع حسینی افزود: یکی از عوامل موثر 
در کاهش سرقت از منازل مسکونی این است 
که صاحب خانه زمان و برنامه سفر خود را 
 در شبکه های مجازی و یا جلوی غریبه ها
اجتماعی  معاونت  سرپرست  نکند.  اعلام 
کل  دادگستری  جرم  وقوع  از  پیشگیری  و 
حتی  سفر  زمان  در  افزود:  جنوبی  خراسان 
المقدور یک فرد قابل اعتماد در منزل باشد 
و یا به آن خانه سرکشی کند. به گفته وی، 
اگر سرقتی از منزل یا محل کارشان انجام 
شده در مرحله اول خونسردی خود را حفظ 
به  دست  بگیرند،  تماس  پلیس  با  کرده، 
صحنه جرم نزنند و فضا را به همان شکلی 
که هست نگه دارند.زارع حسینی افزود: در 
اموال  نتوانند  سارقان  اگر  مالخرها  بحث 
جرایم  کنند  تبدیل  پول  به  را  شده  سرقت 
تلاش های  نتیجه  در  می کند  پیدا  کاهش 
زیادی برای پیشگیری انجام می شود. به طور 
مثال مراکز خرید ضایعات را رصد می کنیم و 
همچنین از طلا فروشان خواسته ایم که هیچ 
 گونه طلا و سکه ای را بدون دریافت فاکتور و 

صحت سنجی از افراد خریداری نکنند.

پیگیری افزایش پروازهای عمره از خراسان جنوبی به ۵ پرواز

برای معافیت مالیاتی ؛ اطلاعات اجاره نامه ها باید در سامانه معاملات املاک ثبت شود

آغاز سرشماری عمومی کشاورزی در خراسان جنوبی

گزارش مجلس در مورد حادثه معدن طبس؛ موارد تخلف مشخص شد

آدینه- رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراسان جنوبی صبح روز گذشته در نشست 
تبیین  و  تشریح  منظور  به  که  خبری 
استان  در  کشاورزی  عمومی  سرشماری 
خراسان جنوبی برگزار شد، گفت: سرشماری 
عمومی کشاورزی سال 1403، همزمان با 
در خراسان جنوبی استان های کشور   سایر 

1۲ آبان ماه سال جاری آغاز خواهد شد.
جهانشاهی با اشاره به این مهم که آمار و 
یکدیگر  ملزوم  و  لازم  دقیق  ریزی  برنامه 
وجود  خوب،  حکمرانی  لازمه  گفت:  است، 
هر  لازمه  آمار  و  است  مطلوب  آمار  نظام 
نوع برنامه ریزی و ابزار توسعه در بخش های 
و  اجتماعی  اقتصادی،  سیاسی،  مختلف 
فرهنگی است و آمار دقیق به تصمیم گیری 

بهتر و دقیق تر کمک خواهد کرد.
وی افزود: با توجه به فاصله گرفتن از آخرین 
شده  انجام   13۹3 سال  که  سرشماری  
کشاورزی  بخش  سریع  تحولات  و  است 
اجرای سرشماری کشاورزی در سال 1403 
ضرورتی اجتناب ناپذیر است که از 1۲ آبان 
پایان  به  روز  آغاز خواهد شد و در 45  ماه 
می رسد.رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراسان جنوبی ادامه داد: تاکنون پنج دوره 
و  است  شده  برگزار  کشور  در  سرشماری 

سرشماری  ششمین  امسال  سرشماری 
از  هدف  و  بود  خواهد  کشور  کشاورزی 
اجرای آن فراهم کردن اطلاعات لازم برای 
برنامه ریزی صحیح در بخش کشاورزی است 
که با مراجعه ماموران آمارگیر و مصاحبه با 
تمامی بهره برداران کشاورزی در نقاط شهری 
و روستایی و تکمیل پرسشنامه الکترونیکی 

انجام می گیرد.
جهانشاهی در ادامه به جزئیات سرشماری 
در  گفت:  و  پرداخت  کشاورزی  عمومی 
به  مربوط  آمار  آوری  جمع  این سرشماری 
محصولات  تولید  میزان  و  کاشت  سطح 
سالانه زراعی و محصولات دائمی از قبیل 
مربوط  اطلاعات  جمع آوری  باغات،  انواع 
در  استفاده  مورد  ادوات  و  ماشین ها  به 
آبیاری  سیستم  اطلاعات  بهره برداری ها، 
مرتبط  اطلاعات  گردآوری  و  فشار  تحت 
با بهره برداران نظیر سن، جنسیت، سواد و 
ثبت  و  استخراج  برداران  بهره  تحصیلات 
مرتبط  آمار  گردآوری  افزود:  وی  می شود. 
شامل  سنگین  و  سبک  دام  پرورش  با 
گاو،  بز،  گوسفند،  جنس  و  ترکیب  تعداد، 
شتر، پرورش طیور به روش سنتی، کشت 
سرد  خوراکی  آبزیان  پرورش  گلخانه ای، 
و گرم آبی، پرورش زنبور عسل و پرورش 

کرم ابریشم از دیگر برنامه های سرشماری 
عمومی کشاورزی 1403 است.

برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
که  نکته  این  به  اشاره  با  جنوبی  خراسان 
در حال حاضر 18 درصد شاغلان خراسان 

جنوبی در بخش کشاورزی فعالیت دارند و 
۲1.3 درصد ارزش افزوده استان نیز در گرو 
مباحث کشاورزی است گفت:  با توجه به 
زرشک،  چون  محصولاتی  تولید  در  اینکه 
زعفران و عناب حائز رتبه های تک رقمی در 
کشور هستیم، بی شک سرشماری کشاورزی 

در استان اهمیت زیادی دارد.
جهانشاهی ادامه داد: توسعه پایدار در بخش 

کشاورزی در گرو آمار دقیق است و بنابراین 
نتیجه سرشماری و آمار به دست آمده از آن 

در امنیت غذایی تاثیر گذار است.
وی افزود:  ۹0 مامور سرشماری در استان 
برای پرسش به بهره برداران بخش کشاورزی 

آموزشی  دوره های  و  کرد  خواهند  مراجعه 
انجام  حال  در  سرشماری  ماموران  برای 
صورت  به  داده ها  استخراج  نحوه  و  است 
حضوری، تلفنی یا با حضور خود کشاورزان 

و بهره برداران انجام خواهد شد.
برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
خراسان جنوبی گفت: در بحث سرشماری 
عمومی کشاورزی از توانایی رسانه ها برای 

خواهیم  بهره  موضوع  این  اهمیت  تبیین 
بر  و  آمده  دست  به  دقیق  آمار  تا  گرفت 
توسط  مناسب  های  ریزی  برنامه  آن   پایه 

سازمان های مربوطه صورت بگیرد.
در ادامه نشست نیز معاون آمار و اطلاعات 
سازمان برنامه ریزی و بودجه خراسان جنوبی 
گفت: بعد از اجرای طرح، اطلاعات در سطح 
شهر و آبادی منتشر خواهد شد و به دلیل 
محرمانگی اطلاعات شخصی منتشر نخواهد 
شد و در تلاشیم تا پایان سال جاری نتایج این 

طرح را منتشر کنیم.
لطفی ادامه داد: با توجه به اینکه نتیجه طرح 
و اطلاعات این طرح محرمانه است و مجاز 
نیستیم این اطلاعات را در اختیار هیچ دستگاه 
اطمینان  کشاورزان  به  دهیم  قرار  اجرایی 
ماند  آنان محرمانه می  می دهیم اطلاعات 
و به هیچ وجه روی موضوعاتی چون یارانه، 

مالیات و... تأثیری ندارد.
در  کشاورزی  عمومی  سرشماری  به  وی 
سطح 1۲ شهرستان، 31 شهر و 3 هزار و 
58۷ آبادی سطح استان اشاره کرد و گفت: 
در پنج شهر منتخب استان شامل بیرجند، 
قاین، فردوس، سرایان و سربیشه براساس 
صورت  به  و  موجود  اطلاعات  و  فهرست 

تلفنی سرشماری انجام خواهد شد .

و  صنایع  کمیسیون های  مشترک  گزارش 
قانون  اجتماعی و اصل نودم )۹0(  معادن، 
مورد  در  اسلامی  شورای  مجلس  اساسی 
حادثه انفجار معدن زغال سنگ طبس در 
صحن مجلس قرائت شد.به گزارش ایسنا، 
در جلسه روز گذشته مجلس شورای اسلامی 
و  صنایع  کمیسیون های  مشترک  گزارش 
قانون  اجتماعی و اصل نودم )۹0(  معادن، 
انفجار معدن زغال  اساسی در مورد حادثه 

سنگ پروده طبس قرائت شد.
زهرا سعیدی سخنگوی کمیسیون صنایع 
زیر  به شرح  را  این گزارش  و معادن متن 

قرائت کرد.
در این گزارش فقدان نظارت بر نقشه های 
تهویه معدن معدنجو،  عدم انجام عملیات 
عدم  معدنجو،  استخراج  از  پیش  گاززدایی 
اتخاذ ساز وکار رفع قطعی  نظارت موثر و 
کارشناسان  و  کار  بازرسان  توسط  ایرادات 

هشدار  به  توجه  عدم  ای،  حرفه  بهداشت 
کارگران، ضعف نظام نظارتی وزارت صنعت، 
و صنایع  معادن  در حوزه  تجارت  و  معدن 
معدنی و عدم ارائه آموزش های ایمنی لازم 
موارد تخلف،  به عنوان  به کارگران معدن 
سوء مدیریت و عدم اجرای وظایف قانونی 
معدنجوی  معدن  انفجار  حادثه  در  محوله 

طبس عنوان شده است.
در  نیز  نهبندان  نماینده  نخعی،  مصطفی 
زمزمه هایی  گفت:  مجلس  علنی  صحن 
ارتقای  بدون  را  معادن  که  شنیده می شود 
سیستم های ایمنی و توجه به ایجاد تغییرات 
این  در  کنند.  اندازی  راه  مجددا  ایمنی  در 
رابطه ضروری است که وزرای کار و صمت 
اجازه این کار را ندهند و نباید به این معادن 
و سایر معادن ناایمن دیگر اجازه فعالیت داده 
شود. وی افزود: وعده هایی به خانواده های 
جان باختگان مانند مقرری و اعطای زمین 

نیاز  و  نشده  عملیاتی  هنوز  اما  شد  داده 
است این وعده ها تحقق یابد. وزیر کار باید 
موضوع تخصصی قاعده های بازرسی کار را 
مورد توجه جدی قرار دهد زیرا شرایط احراز 
بازرسان کار رعایت نمی شود و افرادی که 
قرار است در واحد بازرسی کار فعالیت کنند 
باید شرایط لازم را داشته و آموزش های لازم 
را ببینند همچنین باید مشوق هایی برای آنها 
پیش بینی شود تا انگیزه کافی برای کار را 

داشته باشد.
در  سخت گیری  این  بر  علاوه  گفت:  وی 
مهم  امری  بازرسان  شرایط  احراز  مورد 
است همچنین توجه به آموزش و تجهیزات 
ایمنی مهم بوده و استفاده از این تجهیزات 
نیازمند آموزش است، زیرا در حادثه طبس 
شاهد ضعف آموزش بودیم. آیین نامه ایمنی 
شرایط  و  بوده  دقیق  مقررات  و  قوانین  و 
کارگاه ها با هم متفاوت و مدیریت ریسک 

باید مدنظر قرار بگیرد.
در مجلس  نماینده طبس  نصیری،  محمد 
شورای اسلامی نیز بیان کرد: آقای قالیباف 
مأموریت ویژه ای به من داد تا بازدیدی از 
تک تک خانواده های معدنکاران حادثه داشته 
باشیم. انصافا این خانواده ها از ضعیف ترین 
اقشار جامعه هستند و هر بار که به منازل 
این خانواده ها رفته و با آنها ملاقات کردیم، 
با چشمانی اشکبار از آنجا خارج شدیم البته 
اقدامات ارزنده ای از سوی دولت و مجلس 

انجام گرفته است.
وی افزود: مستمری  این خانواده ها بسیار 
دستور  که  آنجایی  از  لذا  بسته شده  پایین 
ویژه در خصوص این موضوع دادید از شما 
می خواهم نسبت به اصلاح این مستمری ها 
دستور دهید که حدود ۹ تا 10 میلیون تومان 

در ماه است.
نماینده طبس اظهار کرد: وزارت صنعت در 

حوزه معادن باید به سمت مکانیزه شدن پیش 
برود که نیازمند حمایت حاکمیت و دولت 
است، همچنین در همین حوزه درخواست 
اختصاص ارز نیمایی بابت تجهیزات مکانیزه 
معادن را داریم که پیگیری های زیادی نیز 

صورت گرفته اما نتیجه بخش نبوده است.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره 
اساس  بر  گفت:  سنگ  زغال  واردات  به 
گزارش های واصله به ویژه در کمیسیون 
زغال  منابع  سال  هزار  تا  معادن  و  صنایع 
سنگ داریم. قیمت زغال سنگ وارداتی یک 
سوم قیمت زغال سنگ داخلی است که اگر 
حمایت صورت گیرد بسیاری از مشکلات 
معدنی مرتفع می شود.وی با تاکید بر اینکه 
گفت:  شود،  پایمال  کارگران  حقوق  نباید 
کارگران معدنی که در عمق ۷00 تا 800 
متری فعالیت می کنند از مجلس درخواست 

هایی دارند که لازم است به آن توجه شود.

مدیرحج و زیارت خراسان جنوبی از پیگیری 
افزایش پروازهای عمره از خراسان جنوبی به 
5 پرواز خبر داد و  گفت: افزایش پروازهای 
و  مطالبه  بیرجند  فرودگاه  از  مفرده  عمره 

درخواست مردم استان است.
حسین دستگردی در حاشیه اعزام اولین گروه 
از زائران عمره مفرده از فرودگاه  بین المللی 
شهید کاوه بیرجند در گفت و گو با تسنیم  
عمره  زائران  از  گروه  نخستین  کرد:  اظهار 
قالب  در  و  نفر  تعداد ۲63  به  استان  مفرده 
۲ کاروان از فرودگاه بین المللی شهید کاوه 
این  در  شدند؛  وحی  سرزمین  عازم  بیرجند 
راستا در مرحله بعد که از دی ماه آغاز می شود 

این  برابر  دو  از  بیش  که  می شود  پیگیری 
تعداد، یعنی حدود 5 پرواز از استان انجام شود.
مدیرکل حج و زیارت خراسان جنوبی بیان 
کرد:  پس از گذشت قریب به 10 سال از 
راه اندازی سفر عمره، این اولین پروازی است 
که از فرودگاه شهید کاوه بیرجند به مقصد 
سرزمین وحی انجام می شود که این پرواز 
کاروان ها  این  در  و  است  کاروان  دو  شامل 
مشرف  حج  سفر  به  زائر  مجموع ۲63  در 
می شوند. دستگردی با تاکید بر مطالبه مردمی 
در خصوص اعزام زائران سفر حج بیان کرد: 
اعزام زائران از فرودگاه شهید کاوه بیرجند یک 
مطالبه مردمی بود؛ ان شاءا... پرواز بعدی پنجم 

آذر ماه از استان انجام خواهد شد؛ در مرحله 
اول دو پرواز از فرودگاه بیرجند انجام می شود.
وی خاطرنشان کرد: همچنین قبل از این نیز 
در 13 و 18 مهرماه به صورت فوق العاده دو 
کاروان از مشهد به سرزمین وحی اعزام شدند؛ 
این است  استان  مطالبه و درخواست مردم 
که تعداد پرواز بیشتری از استان انجام شود. 
دستگردی اظهار کرد: در این راستا در مرحله 
بعد که از دی ماه و بهمن ماه آغاز می شود 
پیگیری می شود که بیش از دو برابراین تعداد 
یعنی حدود 5 پرواز از استان انجام شود تا مردم 
استان با کمترین دغدغه و نگرانی از فرودگاه 

بیرجند عازم سرزمین وحی شوند.

امتحانی - مدیرکل امور مالیاتی خراسان 
مالیاتی  اعمال معافیت های  جنوبی گفت: 
اجاره املاک موضوع تبصره 11 ماده 53 
به ثبت  قانون مالیات های مستقیم منوط 
املاک  معاملات  سامانه  در  قراردادها 

کشور است.
تبصره  اساس  بر  کرد:  اظهار  کریمدادی   
11 ماده 53 مالکان مجتمع های مسکونی 
طبق  که  استیجاری  واحد  سه  از  بیش  با 
از  شده ،  ساخته  مسکن  مصرف  الگوی 

پرداخت مالیات معاف هستند.
شخص  هر  درآمد  همچنین  افزود:  وی 
ناشی از اجاره واحد یا واحدهای مسکونی 
در تهران تا 150 متر مربع و در سایر نقاط 
کشور تا ۲00 متر مربع زیر بنای مفید از 
اجاره  از  ناشی  درآمد  بر  مالیات  پرداخت 

املاک معاف است.
مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی ادامه 

داد: اما به موجب ماده 5 قانون ساماندهی 
موجران  بها  اجاره  و  مسکن  زمین،  بازار 
قرارداد  هستند  مکلف  مسکونی  املاک 
سامانه  در  را  مستغلات  و  املاک  اجاره 
ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور یا 
در سامانه الکترونیک ثبت اسناد با رعایت 
کنند.وی  ثبت  مربوط  مقررات  و  قوانین 
قرارداد  تمدید  یا  انعقاد  صورت  در  گفت: 
بدون  و  مذکور  سامانه های  از  خارج  اجاره 
ماه،  یک  ظرف  آنها  از  هیچیک  در  ثبت 
حسب مورد از زمان انعقاد یا تمدید یا ثبت 
اطلاعات خلاف واقع در سامانه های مذکور 
به تشخیص مرجع قضایی، موجر مشمول 
موضوع  مالیاتی  معافیت های  و  تخفیف ها 

تبصره )11( ماده )53( این قانون نمی شود.
کریمدادی تصریح کرد: علاوه بر آن مرجع 
اجور  مطالبه  تخلیه،  دعاوی  به  رسیدگی 
المثل مکلف است  معوقه و مطالبه اجرت 

ثبت قرارداد در سامانه را بررسی و چنانچه 
عدم ثبت یا ثبت خلاف واقع را احراز کند.

دعوا  به  رسیدگی  از  پس  شد:  یادآور  وی 
ضمن صدور رأی موجر را به تأدیه 50 درصد 
ارزش اجاره املاک موضوع ماده )54( این 
قانون در مدت قرارداد به نفع دولت محکوم 
و نیز مراتب را جهت عدم شمول تخفیف ها 
و معافیت های مالیاتی موضوع تبصره )11( 
ماده )53( این قانون به سازمان امور مالیاتی 
مالیاتی  امور  کل  کند.مدیر  اعلام  کشور 
واحدهای  مالکان  نشان کرد:  استان خاطر 
قراردادهای  انعقاد  صورت  در  اجاره ای 
دو  قراردادهای  برای  اجاره ای،  بلندمدت 
ساله از ۷0 درصد تخفیف مالیاتی و برای 
معافیت  از  بیشتر،  و  سال  سه  قراردادهای 
100 درصدی بهره مند خواهند داشت.وی 
افزود: همچنین درآمد ناشی از اجاره برای 
مالیات  معافیت  تا سقف  سرپرستان خانوار 

قانون   84 ماده  موضوع  حقوق  درآمد  بر 
که  موجرینی  برای  و  مستقیم  مالیات های 
همزمان در واحد دیگری مستأجر هستند، تا 
سقف اجاره ای که پرداخت می کنند، مشمول 

100 درصد تخفیف خواهد بود.
کریمدادی با اشاره به اینکه واحدهایی که 
میزان اجاره بهای آنها حداقل 15 درصد از 
ارزش اجاره منطقه ای موضوع ماده 8 قانون 
ساماندهی بازار زمین مسکن و اجاره بها باشد 
از 50 درصد تخفیف مالیات بر درآمد اجاره 
برخوردار می شوند، تصریح کرد: در صورت 
سه  دارای  خانوار  به  مسکونی  واحد  اجاره 
فرزند یا بیشتر، تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور و 
یا سه دهک پایین درآمدی بر اساس تأییدیه 
اجتماع، مشمول  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 

تخفیف 100 درصدی مالیاتی خواهد شد.
وی با بیان ضرورت ثبت قراردادهای اجاره 

در سامانه های مربوطه، تاکید کرد: مالکانی 
که املاک خود را اجاره می دهند، باید ظرف 
مهلت یک ماه نسبت به ثبت قرارداد اجاره 
املاک خود در سامانه معاملات املاک و 
الکترونیک  سامانه  در  یا  کشور  مستغلات 

ثبت اسناد اقدام کنند.
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پیامبر اعظم صلی ا... علیه و آله و سلم فرمودند:
مَن خَرَجَ منِ بیَتهِِ یطَلبُُ عِلمًا شَیَّعَهُ سَبعونَ ألفَ مَلکٍَ یسَتغَفِرونَ لهَُ

 هرکس در جستجوی دانش از خانه اش بیرون رود، هفتاد هزار فرشته او را بدرقه 
می کنند و برایش آمرزش می طلبند.

)أمالی الطوسی : 182 / 306(

 رژیم صهیونیستی در مقابل هیچ 
نهادی پاسخگو نیست

هشدار عراقچی در پی تهدید 
حمله به تأسیسات هسته ای

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: رژیم 
صهیونیستی منطقه را به خاک و خون 
کشانده و در پرتو حمایت برخی کشورها به 
قصد تغییر ژئوپولوتیک منطقه خون ریزی 
می کند و در مقابل هیچ نهادی نیز پاسخگو 
نیست. قالیباف افزود: ما و همه جهانیان 
شاهد هستند که رژیم نامشروع صهیونیستی 
چگونه منطقه را به جنگ و آشوب کشانده 
و بدون توجه به قواعد و اصول بین المللی 
شناخته شده، کودک و زن و مرد و پیر و 
جوان را شهید و مجروح کرده و موجب 
این  آوارگی مردم مقاوم غزه شده است. 
باند جنایتکار در پرتو حمایت اربایان خود، 
بدون اینکه ابایی از نقض حقوق بین الملل 
و کشتار غیر نظامیان داشته باشند به قصد 
تغییر ژئوپولتیک منطقه به نفع خود و غارت 
کشورهای منطقه همه روزه خون بیگناهان 
را به زمین می ریزد و در مقابل هیچ نهاد و 

سازمانی هم پاسخگو  نیست.

وزیر امور خارجه در جمع خبرنگاران در 
را  هسته ای  تأسیسات  به  حمله  کویت 
با  و  خواند  بین المللی  بزرگ  جرم  یک 
بیان اینکه برای دفاع از خود و دفاع از 
تأسیسات هسته ای ابزارهای خودمان و 
شیوه های خودمان را داریم و به آنها اتکا 
می کنیم، گفت: اگر به تأسیسات زیربنایی 
ما حمله شود خود دشمن صهیونیستی 
را  اقداماتی  چه  مقابل  در  ما  می داند 
افزود:  عراقچی  دهیم.  انجام  می توانیم 
اسرائیل هیچ جنایتی تا الان نمانده که 
انجام نداده باشد و متأسفانه با حمایت 
آمریکا و برخی کشورهای اروپایی به این 

جنایات ادامه می دهد. 

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه 
آغاز خوبی از دولت در روابط خارجی و 
شاهدیم،  داخلی  تدابیر  در  و  بین المللی 
اظهار کرد: دولت هیجان زده عمل نکرده 
است، شعار و وعده نمی دهد، صادقانه با 
مردم حرف می زند و تلاش می کند نگاه 
کارشناسی را تا آنجا که بتواند حاکم سازد.

مصطفی  المسلمین  و  حجت الاسلام 
پورمحمدی در پاسخ به پرسشی درباره 
ارزیابی خود از اقدامات دولت چهاردهم 
اظهار  فعالیتش،  نخست  ماهه  سه   در 

کرد: اولًا باید تاکید کرد که نباید دولت 
را زود قضاوت کنیم؛ به  هرحال شروع 
بروز  و  با سختگی ها، مشکلات  دولت 
اتفاقات بسیار بسیار سهمگین یکی دو 
هر  که  است  شده  همراه  گذشته  ماه 
دولت حتی مستقری را هم با مشکلات 
زیادی روبه رو می کرد، چه برسد به یک 
دولت نوپا. پورمحمدی  تصریح کرد: من 
در مجموع آغاز خوبی از دولت می بینم، 
هم در روابط خارجی و بین المللی، سفرها، 
ملاقات، مذاکره ها، گفت وگوهای تلفنی 

و هم در تدابیر داخلی. دولت هیجان زده 
عمل نکرد. دولت خیلی شلوغ نمی کند، 
شعار نمی دهد، وعده نمی دهد، صادقانه با 
مردم حرف می زند و سعی می کند نگاه 
کارشناسی را تا آنجا که بتواند حاکم کند. 
وی ادامه داد: تاکید می کنم که هنوز برای 
قضاوت زود است، اما فکر می کنم آغاز 
دولت، آغاز خوبی است و دعا می کنیم و 
کمک خواهیم کرد و هر پیشنهادی به 
ذهن مان برسد به دولت اعلام می کنیم. 
وی یادآور شد: امید در جامعه ایجاد شده 

و فکر می کنم این امید بزرگترین سرمایه 
امروز دولت است و دولتمردان باید تلاش 
آن  تقویت  دنبال  به  امید  این  حفظ  با 
 باشند و همه تلاش خود را انجام دهد تا 

وعده هایشان را اجرایی کنند.

کلانتری، رئیس سابق سازمان محیط 
زیست گفت: پایدارچی ها، استانداری ها 
را می خواهند، معاونت های وزرا را طلب 
نفوذ  با  سازمان های  روسای  می کنند، 
اقتصادی را می خواهند. وی افزود: از دید 
بسیاری از فعالان سیاسی و گروه های 

اساسا  پایدار چی ها  مدنی،  و  مردمی 
درباره  اظهارنظر  برای  لازم  صلاحیت 
ظریف و سایر چهره های دولتی را ندارند 
اما با امکانات رسانه ای و مدیریتی که در 
اختیار آنها قرار گرفته، دولت را تهدید و 
تحقیر می کنند. مردم اگر مدیریت تندروها 

را می خواستند که در انتخابات به آنها رای 
می دادند. کلانتری افزود: آقای پزشکیان 
دوست  او  با  پایدار چی ها  که  بداند  باید 
نیستند و هرگز نخواهند شد. وفاق با آنها 
شبیه دوستی با .... است و هرگز محقق 

نمی شود.

در  حاشیه حضورش  در  جمهور  رئیس 
به  تا آخر  اینکه  بیان  با  جلسه مجلس 
حرف هایی که زده ایم پایبندیم، گفت: 
درباره فیلترینگ وزیر ارتباطات اطلاعاتی 
را جمع آوری کرده و گزارشی داده است. 
قرار شده هم مجلس و قوه قضاییه و هم 

وزارت ارتباطات بنشینند، جمع بندی کنند 
و مراحلی را که می توانیم انجام دهیم، 
افزود:  او  ایرنا،  گزارش  به  کنیم.  پیاده 
بحث کارشناسی است. روندی که انجام 
گرفته، به نفع مملکت نیست. باید آن را 
برگردانیم. داریم تفاهم می کنیم با زبان 
و نگاه مشترک جلو برویم تا اختلاف و 
سوءتفاهم شکل نگیرد. رئیس جمهور در 
پاسخ به اینکه بالاخره فیلترینگ برداشته 
می شود یا خیر، گفت: »گفتم که آره، 
ما داریم کار می کنیم.« رئیس جمهور 
همچنین در صحن مجلس با اشاره به 
این که بودجه ۱۴۰۴ را که دسترنج دو ماه 
کار مستمر دولتمردان است تقدیم مجلس 
می کند، در تشریح اولویت های مهم بودجه 

سال ۱۴۰۴، اظهار کرد: دقت در اجرای 
قانون برنامه هفتم توسعه در اولویت تدوین 
بودجه بوده است. بنده بر رعایت تکالیف 
برنامه هفتم تاکید کردم. وی با اشاره به 
قانون جوانی جمعیت، ادامه داد: در بخش 
جوانی  قانون  کامل  اجرای  نیز  حقوق 
جمعیت به نوعی در راستای عدالت است. 
بدیهی است هزینه های زندگی خانوارهای 
پرجمعیت بیشتر از خانواده های کم جمعیت 
است، لذا لازم است پرداختی بابت فرزند 
افزایش بیشتری داشته باشد. همچنین 
به منظور تأمین نظام سلامت و کاهش 
پرداختی از جیب، توجه شده که منابع لازم 
برای بهداشت و سلامت دیده شود. وی 
با اشاره به بودجه عمرانی کشور تاکید 

کرد: ما در بودجه سال آینده رشد بالایی 
برای پروژه های عمرانی در نظر گرفته ایم. 
بودجه عمرانی از منابع بودجه عمومی ۴۰ 
درصد رشد کرده است. از سوی دیگر با 
یکپارچه کردن بودجه و شفاف سازی، 
سهم تملک دارایی سرمایه ای از ۱۱ درصد 
به حدود ۲۰ درصد از منابع بودجه عمومی 
رسیده است. پزشکان همچنین با اشاره به 
لزوم اصلاحات اقتصادی در کشور گفت: 
اکثریت  اقتصادی  اصلاحات  بحث  در 
تدریجی  اصلاحات  پیگیر  اقتصاددانان، 
و عدم اتخاذ رفتار شوک آمیز در اقتصاد 
هستند. آنان متفق القول هستند اصلاح 
یارانه ای سوخت  نظام  و  ارزی  نظام  در 

ضروری است. 

دولت در روابط خارجی و تدابیر داخلی، آغاز خوبی داشته است

پزشکیان باید بداند پایدارچی ها وفاق را قبول ندارند

رئیس جمهور: فیلترینگ برداشته می شود

 فرصت بریکس برای پایان دادن 
به تمامیت خواهی آمریکا

رئیس جمهور که روزگذشته راهی روسیه شد، 
قبل از انجام این سفر اظهار کرد: عضویت در 
بریکس و شرکت در نشست سران بریکس در 
روسیه فرصت خوبی برای تقویت ارتباط ایران 
با دنیا و پایان دادن به تمامیت خواهی آمریکا 
در سطح دنیا به شمار می رود. پزشکیان تصریح 
کرد: من تصور می کنم بریکس ارتباط ما را با دنیا 
تقویت می کند. یکجانبه گرایی که آمریکا دنبال 
می کند و هر کشوری را که می خواهد تحریم 
می کند. عضویت در این مجموعه ها می تواند راه 
برون رفت از تمامیت خواهی آمریکا باشد. اولین 
بار است که به عنوان عضو رسمی بریکس در 
این نشست شرکت می کنیم و خیلی از کشور ها 

درخواست دارند که عضو رسمی باشند.

سید حسن نصرا... آتش بس را پذیرفته 
بود، نتانیاهو قبول نکرد و او را کشت

در  لبنان  وزیر  نخست  میقاتی،  عزمی  نجیب 
مصاحبه ای و در پاسخ به اینکه »گفته می شود 
با آتش بس موافقت کرده  سید حسن نصرا... 
بود شما در نیویورک بودید« می گوید: »بله نبیه 
بری به من گفت که حزب ا... با آتش بس ۲۱ 
روزه و قطعنامه ۱۷۰۱ موافقت کرده من هم به 
آمریکایی ها گفتم.« او درباره اینکه بعد از آن چه 
شد، هم می گوید: »نتانیاهو آمد نیویورک صریح 

گفت التزامی به آن ندارد و نصرا... رو کشتند.«

انقلاب اسلامی به همان اندازه که 
حزب ا... لبنان را پشتیبانی می کند، حماس 

را نیز مورد حمایت قرار می دهد

نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان اینکه انقلاب 
را  لبنان  حزب ا...  که  اندازه  همان  به  اسلامی 
پشتیبانی می کند، حماس را نیز مورد حمایت قرار 
می دهد،گفت: همان گونه که شهادت اسماعیل 
هنیه، موجب تضعیف حماس نشد، شهادت یحیی 
سنوار نیز باعث ضعف آن نخواهد شد. حاجی 
صادقی افزود: نتانیاهو گفته کار حماس تمام است، 

اما حماس پاسخ این سخن را خواهد داد.

 صهیونیست ها اشتباه کنند، متضرر
 اصلی هستند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس بیان کرد: ما در عملیات وعده صادق 
۱ و ۲ و همچنین وزیر خارجه کشورمان اعلام 
کردند، حتی با صراحت به آنها گفتیم اشتباهی 
را صهیونیست ها انجام دهند، پاسخ آن جدی تر 
خواهد بود. بروجردی اظهار کرد: همه دنیا می دانند 
تمام مراکز نظامی آنها در تیررس موشکی ماست؛ 

اگر اشتباه کنند، متضرر اصلی آنها هستند.

مجلس استعفای حسین زاده را بپذیرد
 تا میان قوا کدورت ایجاد نشود

یوسفیان ملا، فعال اعتدالگرا گفت: گرچه رفتن 
نماینده از مجلس کار درستی نیست اما به هر 
حال آقای پزشکیان اصرار به همکاری با آقای 
است که  بهتر  این شرایط  در  دارد.  حسین زاده 
آقای حسین زاده  مجدد  استعفای  با  نمایندگان 
موافقت کنند تا کدورتی میان دولت و مجلس 

شورای اسلامی به وجود نیاید.

 پاسخ به کار اشتباه اسرائیل دندان شکن 
خواهد بود

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
اگر اسرائیل بخواهد کار اشتباه و غیرقانونی را 
و  دندان شکن  ما  جواب  حتما  شود  مرتکب 
 محکم تر از عملیات وعده صادق ۲ خواهد بود.

کار  بی هویت  رژیم  کرد:  اظهار  نیکزاد  علی 
غلطی انجام داد و شهید هنیه و مهمان رسمی 
به شهادت  را  ایران  دولت جمهوری اسلامی 
بین الملل و  قوانین  اقدامی که خلاف  رساند؛ 

پروتکل ها بود.

احمدی نژاد می خواست برای امام زمان )عج( 
اتوبان اختصاصی درست کند 

تا در ترافیک گیر نکند

برخی  از  انتقاد  با   مازنی، روحانی اصلاح طلب 
نگاه ها درباره مساله ظهور، گفت: ما رئیس جمهوری 
داشتیم که از مقامات عالی کشور درخواست بودجه 
کرده بود که بین فرودگاه امام )ره( و جمکران، 
اتوبان اختصاصی درست کنند تا امام زمان)عج( 

هنگام ظهور در ترافیک گیر نکند.

 پاسخ به هر حمله احتمالی حق مشروع 
جمهوری اسلامی ایران است

کاتب، نماینده مجلس در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به حق مشروع جمهوری اسلامی ایران برای پاسخ 
به حمله احتمالی رژیم صهیوینستی به ایران، بیان 
کرد: بر اساس قوانین بین المللی همه کشورها این 
حق قانونی را دارند تا زمانی که  تجاوزی به خاک 
آنان صورت می گیرد برابر قانون از خود دفاع کنند. 

باید رژیم صهیونسیتی را وادار به 
آتش بس کنیم

عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسلامی گفت: اقدام مهمی که باید در 
صدر تلاش های ما باشد وادار کردن رژیم اشغالگر 
قدس به پذیرش آتس بس است. نسل کشی رژیم 
صهیونیستی در غزه و لبنان باید به پایان برسد. 

آتش بس بیش از همه به نفع مردم غزه است.

لایحه بودجه ۱۴۰۴ با رقم ۶۴۰۰ هزار 
میلیارد تومان بسته شد

از سوی  گذشته  روز  که  بودجه ۱۴۰۴  لایحه 
از  متشکل  شد  مجلس  تقدیم  جمهور  رئیس 
چهار زیربخش شامل احکام، سقف منابع بودجه 
سرمایه ای  عملیاتی،  ترازهای  دولت،  عمومی 
و مالی و فروض برآورد منابع و مصارف است. 
این بودجه از حیث منابع و مصارف بودجه کل 
کشور بالغ بر ۱۱۸ میلیون و ۹۶۶ هزار میلیارد 
ریال است و بودجه عمومی کشور به حدود ۶۴۰۰ 
هزار میلیارد تومان رسیده است. طبق گفته رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، بودجه عمرانی نسبت 
به سال قبل ۴۰ درصد افزایش یافته است؛ به 
طوری که سال گذشته بودجه عمرانی حدود ۱۱ 
درصد بود. حواله های نفتی صرف بودجه می شد 
که آن را یکپارچه کردیم و ۱۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان از منابع عمومی در بودجه ۱۴۰۴ صرف 
پروژه های عمرانی یا تملک دارایی های سرمایه 
ای می شود. همچنین معافیت مالیاتی حقوق در 
بودجه سال آینده ۱۰۰ درصد افزایش یافته است 
و به ۲۴ میلیون تومان افزایش پیدا کرده که می 
تواند به بحث عدالت کمک کند. حداقل حکم 
حقوق بازنشستگان به میزان صد و هشت میلیون 
)۱۰۸.۰۰۰.۰۰۰( ریال تعیین شده است. براساس 
بخش اول لایحه بودجه ، حقوق بازنشستگان، 
وظیفه بگیران، مشترکان صندوق های بازنشستگی 
صندوق های  سایر  و  لشکری  و  کشوری 
بازنشستگی وابسته به دستگاه های اجرایی در 
سال ۱۴۰۴ به میزان ۲۰ درصد  افزایش می یابد. 
 ۱۴۰۳ سال  مطابق  افزوده  ارزش  بر  مالیات 
به میزان ۱۰ درصد در نظر گرفته شده است. 
اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی که قیمت 
روز خودروی آنها بیش از ۵ میلیارد تومان است 
نسبت به مازاد براین مبلغ مشمول مالیات سالیانه 

خودرو به نرخ ۱ درصد هستند.

توضیح پورمحمدی درباره اظهارات 
بنزینی پزشکیان

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: اگر قیمت 
نفت را صفر در نظر بگیریم هزینه رسیدن بنزین 
به دست مردم ۸ هزار تومان است. بحث واردات 
بنزین، تا ۸۰ سنت به ازای هر لیتر دولت پرداخت 
می کند. متاسفانه در سال های اخیر مصرف بنزین 
به صورت بی رویه افزایش پیدا کرده است. اگر این 
مصرف ادامه پیدا کند باید از پول کارمند، گندم و.... 
کم کنیم پول بنزین را بدهیم. ما باید این مصرف را 
مهار کنیم اما این به معنای افزایش قیمت نیست. 
در بودجه سال آینده ۲ میلیارد دلار برای واردات 

خودروهای نو پیش بینی شده است. 

وضعیت متفاوت نرخ طلا و سکه؛ دلار به 
کانال ۶5 هزار تومان رسید

اقتصاد نیوز نوشت: نرخ طلا و سکه با نمایش 
متفاوت قیمت ها در بازار روزگذشته نمایان شد؛ به 
طوری که نرخ انواع سکه با کاهش قیمت به ثبت 
رسید. اما نرخ طلای ۱۸ عیار با افزایش قیمت رقم 
خورد. نرخ دلار به نقل از کانال های غیر رسمی 
اعلام نرخ ارز، ۶۵.۵۵۰ تومان معامله شد. در بازار 
نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۳۳.۹ هزار تومان 
افزایش و با نرخ چهار میلیون و ۳۵۹ هزار تومان در 
بازار طلا معامله شد. سکه امامی با ۲۵ هزار تومان 
کاهش به ۵۵ میلیون و ۶۰۵ هزار تومان قیمت 
گذاری شد. سکه بهار آزادی با ۲۸۰ هزار تومان 
کاهش به ۴۸ میلیون و ۶۹۵ هزار تومان رسید. 
نرخ نیم سکه و ربع سکه به ترتیب ۲۹ میلیون و 
۶۰۰ هزار تومان و ۱۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 

در تابلوی اعلان قیمت ها نمایان شد.

تجویز دارو در ایران ۲ برابر میانگین 
جهانی است

ناصحی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران 
داروهای  تعداد  میانگین  در حال حاضر،  گفت: 
تجویز شده در هر نسخه در ایران ۴/۲ قلم است، 
در حالی که میانگین جهانی زیر ۲ قلم است. 
بنابراین، باید از تجویز داروهای غیرضروری و 

انجام عمل های غیرضروری پرهیز کنیم.

کمبود سرایدار در مدارس

فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با 
اشاره به افزایش تعداد مدارس کشور و کاهش 
تعداد سرایداران و خدمتگزاران گفت: هم اکنون 

به ۴۰ هزار نیروی جدید در این بخش نیاز داریم.

سالانه ۱۲۰۰ نفر در حوادث ناشی از 
کار جان خود را از دست می دهند

در  گفت:  اجتماعی  رفاه  و  تعاون  کار،  وزیر 
سال نزدیک به ۱۲۰۰ نفر در حوادث ناشی از 
کار جان خود را از دست می دهند که خطر از 
دست دادن جان و حادثه در معادن زغال سنگ 
از همه کارگاه های اقتصادی بیشتر است. میدری 
همچنین افزود: عدم یکپارچگی نظام بازرسی و 
ایمنی مسئله اصلی حادثه معدن طبس و سایر 

حوادث ناشی از کار است.

متن پیش رو در اکو ایران منتشر شده و بازنشرش در آوای 
خراسان جنوبی به معنای تاییدش نیست

بسیاری از آمریکایی ها بر این باورند که این انتخابات 
یک انتخابات حساس و حیاتی است. با این حال، هنوز 
یک رقابت با نتایج احتمالی متعدد است. از پیروزی آشکار 
هریس تا رقابتی که نمی توان تا اواخر شب انتخابات )یا 

هفته بعد از آن( پیش بینی کرد تا پیروزی قاطع ترامپ.
 تقریباً دو هفته مانده به روز انتخابات، پیش بینی نتیجه 
از  انتخابات دیگری دشوارتر است. بخشی  از هر  آن 
این عدم قطعیت به دلیل نظرسنجی ها است. آنها واقعاً 
نزدیک هستند. به این دلیل است که برای هر مزیتی که 
دونالد ترامپ دارد، به نظر می رسد یک مزیت هم برای 
کامالا هریس وجود دارد. به گفته سی ان ان، بسیاری از 
آمریکایی ها بر این باورند که این انتخابات یک انتخابات 

حساس و حیاتی است. 
بیایید با یک قیاس ساده شروع کنیم: آسان ترین پیروزی 
آبی«  ایالت های »دیوار  در  پیروزی  از طریق  هریس 
میشیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین رخ خواهد داد. اگر او 
در میدان های رقابت کمربند خورشیدی )آریزونا، جورجیا، 
نوادا و کارولینای شمالی( شکست بخورد، با داشتن سه 
ایالت دریاچه های بزرگ، همراه با ناحیه دوم نبراسکا و 
همه ایالت هایی که جو بایدن در سال ۲۰۲۰ به دست 
آورد، هریس دقیقاً ۲۷۰ رای الکترال را به دست می آورد.

و  پنسیلوانیا  میشیگان،  در  نظرسنجی  میانگین 
هریس  بین  حاشیه  که  می دهد  نشان  ویسکانسین 
و ترامپ در حال حاضر کمتر از یک امتیاز است. اگر 
این امر تا روز انتخابات ادامه داشته باشد، این اولین بار 
در حداقل ۵۰ سال است که هر یک از این سه ایالت 
دارای میانگین نهایی اختلاف یک امتیازهستند. از این 
گذشته، از زمانی که هریس در ماه جولای وارد رقابت 
شد، حاشیه اختلاف امتیاز در این ایالت ها به طور مداوم 
نزدیک بوده است. نه ترامپ و نه هریس هرگز در هیچ 
یک از این ایالت ها با ۵ امتیاز یا بیشتر پیشتاز نبوده اند. 
این اولین بار در بیش از ۶۰ سال است که هیچ نامزدی 
با ۵ امتیاز یا بیشتر در سطح ملی در هیچ نقطه ای از 

رقابت پیشتاز نشده است.

امیدواری جمهوری خواهان

که  امیدوارند  جمهوری خواهان  از  بسیاری   
نظرسنجی های پایانی به پیروزی ترامپ در ماه آینده 
منجر شود. رئیس جمهور سابق در سال های ۲۰۱۶ و 
۲۰۲۰ عملکرد بسیار بهتری در انتخابات در مقایسه با 
نظرسنجی ها داشت. اگر ترامپ دوباره این کار را انجام 
دهد، احتمالاً با کسب بیش از ۳۰۰ رأی الکترال، پیروز 
می شود. با این حال، در مورد این فرض که نظرسنجی 
به نفع ترامپ باشد، محتاط خواهیم بود. به سال ۱۹۷۲ 
برگردیم. ما هرگز سه دوره متوالی ریاست جمهوری 

نظرسنجی  از یک  آن یک حزب  در  که  نداشته ایم 
اشتباه ایالتی سود برده باشد. در واقع، نظرسنجی ها در 
میدان های اصلی نبرد در سال ۲۰۲۲، دموکرات ها را 
دست کم گرفتند. اگر یک خطای نظرسنجی مانند دو 
سال پیش داشته باشیم، هریس احتمالاً بیش از ۳۰۰ 

رای الکترال را به دست می آورد.
میانگین نظرسنجی ایالت میدان نبرد تا حد عالی فاصله 
زیادی دارد. میانگین اشتباه ۳.۴ امتیاز از سال ۱۹۷۲ است، 
و ٪۵ از مواقع بیش از ۹.۴ امتیاز خطا وجود دارد. حتی یک 

خطای متوسط در میدان های اصلی نبرد می تواند انتخابات 
را به یک انفجار تبدیل کند. ممکن است وسوسه شوید که 
با توجه به روندهای کلان، مسیر یک نظرسنجی احتمالی 
را حدس بزنید. محبوبیت بایدن افتضاح است. در حالی که 
محبوبیت رئیس جمهور اینقدر پایین باشد، هیچ حزبی از 
رئیس جمهور فعلی هرگز نتوانسته دوره دیگری را کسب 
کند. در حالی که تعداد کمی از مردم فکر  کنند کشور در 
مسیر درستی پیش می رود، هیچ حزبی هرگز دوره بعدی 
را نمی برد. اما ترامپ ممکن است نامزد اشتباهی برای 
استفاده از این مزیت های ساختاری باشد. اگر او برنده شود، 
از زمانی که نظرسنجی ها شروع به پیگیری محبوبیت 
نامزدها در اواسط قرن بیستم کردند، دومین نامزدی است 

که کمترین میزان محبوبیت را داشته است.
تنها برنده ریاست جمهوری که از محبوبیت کمتری 
برخوردار بود، خود ترامپ در سال ۲۰۱۶ بود. همچنین به 
یاد داشته باشید که جمهوری خواهان در انتخابات میان 
دوره ای ۲۰۲۲ عملکرد ضعیفی داشتند، حتی در حالی 
که بسیاری از شاخص های کلان به نفع آنان به نظر 
می رسید. ثبت نام حزبی را در نظر بگیرید. روندها آنقدر 

که در نگاه اول به نظر می رسد واضح نیستند. جمهوری 
ایالت های  همه  در  گذشته  سال  چهار  در  خواهان 
کلیدی میدان نبرد تعداد بیشتری رای دهنده نسبت 
به دموکرات ها داشته اند. این، همراه با روندهای ملی 
شناسایی احزاب، باید منجر به پیروزی جمهوری خواهان 
در سال جاری شود. اما مشخص نیست چه تعداد از 
جمهوری خواهان ثبت نام شده به ترامپ رای خواهند 
داد. همانطور که جدیدترین نظرسنجی نیویورک تایمز/ 
کالج سینا در پنسیلوانیا نشان می دهد، ممکن است 

هریس سهم بیشتری از دموکرات ها را نسبت به ترامپ 
از جمهوری خواهان به دست آورد. بنابراین با وجود تعداد 
دموکرات های ثبت شده در ایالت از جمهوری خواهان 
ثبت شده، چنین نتیجه ای به این معنی است که هریس 
به احتمال زیاد پنسیلوانیا را خواهد برد. چیزی که این 
موضوع را جالب تر می کند این است که علیرغم اینکه 
بسیاری از آمریکایی ها الگوهای رای دادن خود را از چهار 
سال پیش تغییر داده اند، رقابت نزدیکی داریم. به نظر 
می رسد ترامپ قرار است یکی از بهترین عملکردها را 
برای یک نامزد جمهوری خواه ریاست جمهوری در بین 
رای دهندگان سیاه پوست در سال های گذشته ارائه دهد. 
این امر به ویژه در میان مردان جوان سیاه پوست صادق 
است. با این حال، به نظر می رسد هریس در میان زنان 
سفیدپوست بهتر از هر نامزد دموکرات ریاست جمهوری 
در این قرن عمل  کند. در حالی که دستاوردهای او به 
اندازه ترامپ در میان رای دهندگان سیاه پوست نیست، 
زنان سفیدپوست بخش بسیار بیشتری از رای دهندگان 
را تشکیل می دهند. بنابراین، این تغییرات ممکن است تا 
حد زیادی یکدیگر را خنثی کنند. این بدان معناست که 

احتمالاً انتخابات به دست تعداد معدودی رای دهندگانی 
خواهد افتاد که بلاتکلیف باقی می مانند. بیش از دو سوم 
از رای دهندگان احتمالی معتقدند که این مهم ترین 
انتخابات در طول زندگی آنهاست، از جمله ۷۲ درصد 
از حامیان ترامپ و ۷۰ درصد از حامیان هریس. ۵ درصد 
از رای دهندگانی که در حال حاضر بلاتکلیف هستند، 
تعیین می کنند که کدام یک از آنها از نتیجه این انتخابات 

خوشحال خواهند بود.
از قضا، تنها ۲۴ درصد از آن رای دهندگان بلاتکلیف 
موافقند که این انتخابات مهم ترین انتخابات در طول 
عمر آنهاست. برای کسانی که واقعاً به انتخابات اهمیت 
می دهند چقدر باید دردناک باشد که بسیاری از کسانی 
که به آن اهمیت نمی دهند تصمیم گیرنده نهایی هستند.

 کنگـره آمریکا رقابتی  تر از همیشه 

اما در این بین انتخابات کنگره آمریکا نیز جذاب است. 
همزمان با انتخابات ریاست جمهوری در پنجم نوامبر، 
انتخابات کنگره آمریکا شامل مجلس نمایندگان و سنا 
نیز برگزار می شود. مجلس نمایندگان آمریکا در انتخابات 
امسال نقش بسیار مهمی دارد. رقابت ریاست جمهوری 
بین دونالد ترامپ و کامالا هریس بسیار نزدیک است. 
بیشتر به سمت  رقابت برای مجلس سنا هم اکنون 
جمهوری خواهان است. پس مجلس نمایندگان دومین 
انتخابات مهم امسال است چون اگر دونالد ترامپ در 
رقابت کاخ سفید برنده شود و جمهوری خواهان هم 
سنا را بگیرند، پیروزی این حزب در مجلس نمایندگان 
برد سه گانه محسوب می شود. این پیروزی می تواند به 
ترامپ قدرت دهد تا اکثر اهداف سیاسی خود را اعمال 
کند، از او دربرابر پیگرد قانونی یا استیضاح محافظت شود 
و زمینه سازی دو سال قانون گذاری جمهوری خواهان 
محافظه کار فراهم شود. از سوی دیگر اگر کامالا هریس 
برنده شود و دموکرات ها کنترل سنا را در دست نداشته 
باشند، مجلس نمایندگان تنها اهرم هریس در کنگره 
سال ها  این  در  جمهوری خواهان  بود.  خواهد  آمریکا 
تلاش کرده اند تا مزیت دموکرات ها را از بین ببرند و 
این مناطق را به مناطق رقابتی تر تبدیل کنند تا برابر 
شوند. کامالا هریس و موندیر جیمز این موضوع را 
می دانند و تلاش می کنند با رای دهندگان ارتباط برقرار 
کنند و بگویند ما صدای شما را شنیده ایم. اگر آنها بتوانند 
رای دهندگان را متقاعد کنند که مشکلات اقتصادی 
را احساس می کنند و می دانند برخی از سیاست های 
گذشته مسیری نیست که رای دهندگان می خواهند 
پیش بگیرند، در نتیجه می توانند سناریو را به نفع خود 
بچرخانند و دو سال دیگر را برای خود وقت بخرند تا 
تصویر دموکرات ها را به تصویری که می خواهند تغییر 
دهند و نظر ایالت های چرخشی را معنادارتر و پایدارتر به 

نفع خود برگردانند.

چرا هیچ کس نمی داند پیروز انتخابات آمریکا چه کسی است؟


